

OLKUSZ

BUKOWNO
BOLESŁAW
KLUCZE
TRZYCIAŻ
WOLBROM



Przebieg Olkuski

REKLAMA

Miejsce na Twoją reklamę

Zeskanuj kod smartfonem i zobacz jak zamówić ogłoszenie



12.08.2016 r. nr 32/1072

Bezpłatny tygodnik informacyjny Powiatu Olkuskiego

Ukazuje się od 1991 r. ISSN 1231-7810

Ciężarówki zostaną, droga będzie cicha

OLKUSZ

Wiola Woźniczko

Dla wielu mieszkańców i kierowców planowany od kilku lat remont ul. Dwudziestu Straconych w Olkuszu jest niekończącą się historią. Nawierzchnia drogi pozostawia wiele do życzenia. Problemem jest też duży ruch samochodów ciężarowych. Mieszkańcy mają pewną propozycję, jak rozwiązać kłopot z hałasem i spalinami. Z kolei modernizacja traktu rozpocznie się lada moment.

Więcej na stronie 2

Miejscy strażnicy mają dosyć zaśmiecania zieleni w mieście i apelują do mieszkańców Olkusza o współpracę. **..... strona 3**

Wszystko wskazuje na to, że działalność szpitala ponownie znajdzie się pod lupą NIK-u oraz Prokuratury Rejonowej. **..... strona 3**

Gmina Wolbrom uzyskała dotację na wymianę starych kotłów węglowych na nowe, opalane paliwem ekologicznym. **..... strona 4**

REKLAMA

L KAT. AM, A1, A2, A, B, C, C+E OLKUSZ, ul. kr. K. Wielkiego 61 (na przeciw dworca PKP, dawny hotel Olkusz)
PRAWO JAZDY "WŁODEK" BIURO: tel. 784 576 593 czynne: pon.- pt. 10⁰⁰-18⁰⁰ **RATY**
 Tel. 602 792 171 www.wlodek.com.pl

Wszystkie kolory beztroški **DUET** DYSTRYBUTOR:

 Wolbrom ul. Żurawia 1
 Olkusz ul. Nullo 7a tel. 32 645 02 21
 Wolbrom ul. Garbarska 31 (od strony Targowej) tel. 32 642 15 87
 cena promocyjna **51,99** zł/2,5l

L **PRAWO JAZDY FOCUS** kategorie: A, A1, A2, B **RATY**
 BIURA: OLKUSZ, ul. Augustiańska 8 WOLBROM, ul. Krakowska 32
www.oskfocus.pl Facebook.com/oskfocus tel. 501 480 889, 512 783 298
KIA RIO oraz TOYOTA YARIS

kratki.pl kominki • kratki • akcesoria
 Tworzymy ciepłą atmosferę...

 FHU Infor ul. Rabsztyńska 67, 32-300 OLKUSZ
 ☎ 501 510 105

MARTYNA FLEMMING zaprasza na spotkanie autorskie dotyczące wydania książki:
ŻYCIE PECHOWEJ EMIGRANTKI
 19.08.2016, godz. 18:00 - BWA Olkusz, ul. Szpitalna 34
 Ta książka zmieni Twoje myślenie o życiu!
 Więcej na: www.facebook.com/MartynaFlemmingautorkaksiążki

BOGUSŁAW PICHETA Zakład Kamieniarski 1989
 -nagrobki, piwnice betonowe
 -remonty starych pomników
 ELEMENTY BUDOWLANE
 -blaty granitowe: kuchnie, łazienki
 -schody, parapety zewnętrzne i wewnętrzne
 Olkusz, ul. Ołowiana 1 tel. 602 624 737 www.kamieniarstwo-olkusz.com.pl
KREDYTOWANIE BEZ WKŁADU WŁASNEGO

DOJAZD GRATIS! Chwilówka do **1500 zł**
CASH Natychmiastowa wypłata także z zajęciami
 Olkusz K.K.Wielkiego 25 lokal 6 i piętro (32) 645 12 93 kom. 666 113 117

SCHODY KOMBUD GRANITOWE MARMUROWE
 ■ granitowe i marmurowe parapety,
 ■ granitowe i marmurowe blaty kuchenne, łazienkowe,
 ■ sprzedaż, montaż
 www.kominki.olkusz.pl kombud@kominki.olkusz.pl
 Olkusz, ul. Osiecka 1 ☎ 32 754 76 72, 606 249 021

złoto srebro SKUP ZŁOTA USŁUGI

Jubiler Marek Piątek
www.jubilerpiatek.pl
 Olkusz, ul. Krakowska 14 | Miechów, ul. Mickiewicza 1
 Tel. 32 754 36 15, pn.-pt. 9.30-17.30, sob. 9-14 | Tel. 41 383 04 53, pn.-pt. 9-17, sob. 9-13

simple money POŻYCZKI - NOWOŚĆ NA RYNKU!
 10000 już od 149zł, 35000 już od 396zł
 PRYWATNE - POZABANKOWE - BEZ BIK
 DĄBROWA GÓRNICZA ul. Sobieskiego 7B, tel: 32/264-28-76
 ZAWIERCIE, ul. 3 Maja 23 tel: 32/494-13-18

CUK | UBEZPIECZENIA
 nie bądź ŁOŚ"
 KUP OC/AC nawet o połowę taniej!
 Olkusz | ul. Francesco Nullo 7, tel. 32 754 56 55 www.cuk.pl

PRZYJĘCIA URODZINOWE DLA DZIECI

 Olkusz, Żuradzka 15 A lub u Ciebie w domu, tel. 690 484 104

SFG-GLASS
 Kierujemy naszą ofertę do indywidualnego klienta:
 • Panele szklane z grafiką do wnętrz mieszkalnych
 • Panele szklane z grafiką do wnętrz kuchennych
 • Szkło lakierowane (Iacobel)
 • Fronty szklane z grafiką do szaf przesuwanych
 • Kabiny prysznicowe
 OLKUSZ, UL. KRÓLA KAZIMIERZA WIELKIEGO 40
 TEL. 795 983 666

PROFEREM
 Olkusz, ul. Wspólna 8 tel. 32 643-06-14 32 641-10-48
 biuro@proferem.olkusz.pl www.proferem.olkusz.pl
 KONSTRUKCJE STALOWE
 ✓ stal zbrojeniowa żebrowana
 ✓ stal konstrukcyjna
 - płaskowniki, rury
 - kątowniki, ceowniki,
 - dwuteowniki, blachy
 - profile zamknięte
 ✓ gazy techniczne
 ✓ materiały spawalnicze
 WYKONUJEMY USŁUGI:
 - cięcia plazmowego 1-10 mm
 - cięcia gazowego do 100 mm
 - spawanie aluminium

STACJA KONTROLI POJAZDÓW NOWO OTWARTA

 Zaprasza na przeglądy pn.-pt. 8:00 - 20:00 Sobota 8:00 - 13:00 **Tel.: 537 425 177**
 Nie trać czasu w kolejce na przegląd U nas bez kolejki! Atrakcyjne gratisy!
W sierpniu do wygrania telewizor!
 Olkusz, ul. Głowackiego 15B

ANIMACJE DLA DZIECI
 • organizacja urodzin
 • opieka nad dziećmi podczas wesel oraz innych imprez okolicznościowych
 • warsztaty kulinarne oraz plastyczne

ANIMISIE
 Zadzwoń 509 505 363 lub napisz: animisie@op.pl

Powiatowe „powodziówki” do remontu

POWIAT

Wiola Woźniczko

Jedenaście odcinków dróg powiatowych zostało zakwalifikowanych do programu usuwania skutków klęsk żywiołowych. Oznacza to, że gdy wojewoda ogłosi nabór na likwidację drogowych zniszczeń, wówczas trakty te zostaną wyremontowane przy wsparciu rządowych środków.

Gdy trakty zostają uszkodzone w wyniku m. in. powodzi czy intensywnych opadów, wówczas ich zarządcy mogą ubiegać się o finansowe wsparcie na remonty z budżetu państwa. Stosowne protokoły opisujące zakres strat i niezbędnych robót wysyłane są do wojewody, gdzie weryfikują je eksperci. Kolejnym krokiem jest wizja w terenie. W przypadku dróg zgłoszonych przez powiat olkuski służby wojewody zakwalifikowały do programu jedenaście drogowych odcinków. Są to: Żurada – Witeradów – Osiek (na długości ok. 1,5 km), Zawada – Raclawice – Szklary (na długości ok. 0,3 km), Zederman – Kosmolów (na długości ok. 1,5 km), Podlesie – Troks (na długości ok. 0,6 km), od drogi nr 783 - Troks - Braciejówka - Jangrot - Trzyciąż (na długości ok. 0,35 km), Krzywopłaty – do drogi nr 1104K ul.

Hardego (na długości ok. 1,6 km), Dłużec – Lgota Wolbromska (na długości ok. 1,5 km), Chrzastowice – Poręba Górna (na długości ok. 0,7 km), Kąpielki – Poręba Dzierżna (na długości ok. 1,4 km), od drogi nr 783 Lgota Wielka Porąbka – Trzyciąż (na długości ok. 0,75 km), Skala – Tarnawa – Imbramowice – Ułina Wielka (na długości ok. 1,3 km).

Kosztorysowa wartość zgłoszonych prac wynosi niemal 6 mln. Dotacja może wynieść do 80 proc. wartości zadań po przetargach.

Zdaniem starosty udział własny, zgodnie z dotychczasową zasadą, powinien być finansowany wspólnie z każdą z zainteresowanych gmin. -Brak pomocy z gminy skutkować będzie nie złożeniem wniosku o dofinansowanie. Bardzo liczę na współpracę w tej sprawie, ponieważ ciężko pracowaliśmy, by nasze wnioski zostały pozytywnie rozpatrzone i zakwalifikowane do pomocy finansowej. Oczywiście w tym roku będziemy próbować uzyskać promesy na inne szlaki drogowe, ponieważ nie wszystkie zgłoszone przez nasz szlaki zostały uwzględnione. Mimo to i tak jest się z czego cieszyć. Im więcej ich uzyskamy, tym lepiej dla nas wszystkich, którzy korzystamy z lokalnych dróg – twierdzi starosta Paweł Piasny.

Ciąg dalszy ze strony 1

Inna trasa dla ciężarówek

- Na naszej ulicy nie ma ograniczenia tonażu. Ciężkie samochody jeżdżą tędy przez całą dobę, co skutecznie utrudnia nam życie. Nie da się spać, ani otworzyć okna z uwagi na spory hałas i spaliny. Może udałoby się ten ruch ciężarowy skierować na drogę prowadzącą do Klucz przez Hutki? - takie rozwiązanie zaproponował jeden z mieszkańców ul. Dwudziestu Straconych. Pomysłodawca zwraca uwagę, że na pobliskich traktach są wprowadzone ograniczenia tonażu. Przykładem jest ul. Rabsztyńska czy ul. ul. Długa na Pomorzachach.

Droga przez Hutki, o której wspomina olkuszanie, jest zarządzana przez powiat. Samorząd stanowczo

nie zgadza się na proponowane rozwiązanie. Szef Zarządu Drogowego tłumaczy, że wprowadzenie zakazu wjazdu samochodów ciężarowych o rzeczywistej masie całkowitej powyżej 15 ton na drodze powiatowej Bolesław-Klucze było podyktowane faktem, iż kierowcy takich pojazdów zaczęli omijać objęty elektronicznym systemem poboru opłat odcinek DK 94. - Wskutek tego cały ruch ciężarowy z kierunku Katowice-Zawiercie i Katowice-Wolbrom przeniósł się na drogę powiatową, co mogło doprowadzić do szybkiej degradacji nawierzchni. W związku z powyższym nie ma dostatecznego uzasadnienia na zmianę obowiązującej organizacji ruchu na drodze powiatowej, gdyż przejazd nią jest bezpłatny, a jej remonty finansowane muszą być wyłącznie z kasy Powiatu. Ponadto droga ta powinna przede wszystkim służyć połączeniu Gminy Klucze z Gminą

Bolesław. Należy również wspomnieć fakt, że ograniczenie wprowadzone na tej drodze dotyczy wyłącznie tranzytu, a nie dotyczy mieszkańców i firm, które mają siedzibę przy tym odcinku drogi powiatowej – wyjaśnia dyrektor Zarządu Drogowego Paweł Pacuń.

Remont już w sierpniu

Temat niezbędnego remontu ul. Dwudziestu Straconych wielokrotnie pojawiał się na naszych łamach. Mieszkańcy skarżą się, że stan drogi jest fatalny od czerwca 2013 roku, kiedy doszło do „pocenia się nawierzchni”. Wtedy, przy wysokich temperaturach, roztopiony asfalt „wylewał” się na nawierzchnię, a w rezultacie znalazł się na kołach przejeżdżających tamtędy samochodów. Posypywanie drogi piaskiem na niewiele się zdało. Niebawem sytuacja się powtórzyła i wówczas jezdnię posypano żwirkiem. Niektórzy

kierowcy skarżyli się na uszkodzone samochody, powody do narzekania mieli też piesi, bo żwir odpryskiwał na wszystkie strony. Zarządca traktu zapowiadał gruntowny remont, droga miała przede wszystkim zyskać nową, redukującą hałas nawierzchnię. Tradycyjnie na przeszkodzie stanęły pieniądze, a raczej ich brak.

W ubiegłym roku informowaliśmy, że ul. Dwudziestu Straconych została ujęta na liście rezerwowej wykazu zadań planowanych do realizacji w 2015 roku, w ramach modernizacji odcinków dróg wojewódzkich. Warunkiem było pojawienie się oszczędności po wyłonieniu wykonawców modernizacji odcinków dróg wojewódzkich ujętych na liście podstawowej. Niestety, okazało się, że poprzetargowe oszczędności były zbyt małe, aby wykonać długo wyczekiwany remont w Olkuszu. Jedynie roboty na tym trakcie dotyczyły prac naprawczych, w ramach bieżącego utrzymania dróg.

Teraz gruntowna modernizacja jest pewna. Przetarg w trybie „zaproszenia i wybuduj” ogłoszony przez krakowski oddział ZDW wygrała firma TRANZIT Sp. z o. o. z Moskorzewa, która wykona całość robót za 1 mln 342 tys.422 zł brutto. Zakres prac obejmuje opracowanie dokumentacji projektowej, wykonanie nawierzchni redukującej hałas, remont chodników, przebudowę zatok autobusowych, wykonanie oznakowania pionowego i poziomego oraz remont istniejącego odwodnienia wraz z oczyszczeniem kanalizacji. Na czas remontu droga nie będzie zamknięta - wykonawca ma zapewnić bezpieczny ruch pojazdów od daty przejścia placu budowy.

Roboty rozpoczną się w drugiej połowie sierpnia. Inwestycja ma potrwać do końca września.



Kierunek Jasna Góra

OLKUSZ

Piotr Kubiczek

We wtorek po raz 25. wyruszyła Olkuska Piesza Pielgrzymka na Jasną Górę, licząca niespełna tysiąc osób. Pątnicy do celu dotrą w sobotnie popołudnie.

Jak co roku, ponad stukilometrową drogę pielgrzymi pokonają w pięć dni. Pierwszy z nich tradycyjnie rozpoczęła msza święta sprawowana w intencji uczestników marszu przez biskupa Piotra Skuchę. Po niej na trasę wyruszyło osiem różnokolorowych grup. Najliczniejszą jest ta „Błękitna” z dekanatu Sułoszowa. Idą w niej całe rodziny, choć właśnie dla rodziny najlepiej przystosowana jest formacja „Żółto-Niebieska”, nad którą pieczę w tym roku sprawuje ks. Mateusz Wróbel. Tradycyjnie z bazyliki wyruszyła też grupa „Biało-Czerwona”, a z parafii pw. św. Maksymiliana „Biało-Niebieska”.

Na pątniczym szlaku mimo różnych kolorów, nie ma podziałów. Brat jest bratem, a siostra siostrą. Na te kilka dni w drodze wszyscy stają się jedną wielką rodziną. Każdy z pątników niesie przed obraz Matki Boskiej Częstochowskiej różne intencje. Ola i Weronika pielgrzymują prosząc o jak najlepszy wynik z przyszłorocznego egzaminu maturalnego, pani Leokadia prosi o powrót do zdrowia dla swojego męża, a Ania i Sławek dziękują za piątą rocznicę ślubu. - Wiele potrzeb i prośb, ale cel zawsze ten sam. Pielgrzymka to coś niezwykłego. To połączenie trudu wędrowki z próbą odnalezienia siebie i sensu dnia codziennego – mówi ks. Marek Bigaj, dyrektor olkuskiej pielgrzymki. Tegorocznej pieszej wyprawie towarzyszy hasło nawiązujące do niedawnych Światowych Dni Młodzieży „Błogosła-

wieni Miłosierni”.

W tym roku uczestników marszu jest nieco mniej niż choćby przed rokiem. Tendencja spadkowa jest zauważalna coraz mocniej. - Staliśmy się bardzo wygodni – to jedno, ale obecnie często chęci pielgrzymowania przegrywają z obowiązkami zawodowymi. Teraz idę, ale przed rokiem zatrzymała mnie właśnie praca – przyznaje pan Marek, który ze swoimi najbliższymi i przyjaciółmi ku Jasnej Górze maszeruje już po raz siódmy.

Wszystkich naszych bohaterów jubileuszowa, ponad stukilometrowa wyprawa przywitała pałacym słońcem. Niestety o wtorkowej, typowo letniej pogodzie wielu pątników już zapomnieli, bowiem na trasie porządnie się rozpadało. Kiepska aura

nie pokrzyżowała jednak planów organizatorom i pierwszy z apeli mimo siąpiącego deszczu i chłodu odbył się zgodnie z planem. W Ryczowie wspomniany śp. ks. Henryka Januchę, twórcę Olkuskiej Pieszej Pielgrzymki do Częstochowy. Przed maszerującymi kolejne dni wędrowki. Dzisiaj (tj. w środę) nocleg zaplanowano w Łutowcu nieopodal malowniczego Mirowa, a następnego obozowiska z namiotami staną w Złotym Potoku i Joachimowie. Piątego dnia marszu, czyli w sobotę, ponad 800 osób dotrze do celu jakim jest Jasna Góra. Podsumowaniem pątniczej wyprawy będzie wieczorna Eucharystia, podczas której o oprawę muzyczną zadbają instrumentalisci i śpiewający, idący w orszaku pod szyldem olkuskiej pielgrzymki. Po niej wszyscy rozjadą

się do domów i w wielu przypadkach od razu rozpocznie się odliczanie do przyszłego roku.

- To już tradycja. Gdy przychodzi sierpień wszystkie inne rzeczy i obowiązki schodzą na dalszy plan. Co by się nie działo, musimy tutaj być – dla atmosfery, dla przyjaciół, dla siebie samego. Ładujemy akumulatory, na których później przychodzi nam żyć – zaznacza 24-letni Krzysztof, który tegoroczna wędrowka traktuje wyjątkowo. We wrześniu przyszłego roku planuje stanąć na ślubnym kobiercu. Jest więc za co dziękować, ale i o co prosić.

zobacz fotorelację na: www.przeglad.olkuski.pl



K O N D O L E N C J E

Z ogromnym żalem i smutkiem
przyjeliśmy informację o śmierci
naszej Koleżanki

ŚP. 

Elżbiety Magdy

Mężowi oraz Córkom
wyrazi głębokiego współczucia



składają

Kierownictwo i Pracownicy
Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu

O G Ł O S Z E N I E

W lipcu i sierpniu
w niedziele i uroczystości – po pracy,
odpoczynku, słonecznym i gorącym dniu,
odwiedzeniu bliskich, po podróży...

MSZA ŚWIĘTA o godz. 20:00
w Kościele pw. św. Maksymiliana Marii Kolbego
w Olkuszu, ul. Sosnowa 1

Zapraszają duszpasterze

Prokuratura i NIK ponownie w olkuskim szpitalu?

OLKUSZ

Jakub Fita

Wszystko wskazuje na to, że działalność olkuskiego szpitala ponownie znajdzie się pod lupą Najwyższej Izby Kontroli oraz Prokuratury Rejonowej w Olkuszu. Z wnioskiem o wszczęcie postępowań kontrolnych w sprawie zbadania możliwych nieprawidłowości chcą wystąpić władze powiatu olkuskiego.

Po przeanalizowaniu stanowiska radcy prawnego Zarząd Powiatu Olkuskiego zdecydował o wystąpieniu do NIK z wnioskiem o przeprowadzenie kontroli działalności Spółki Nowy Szpital w Olkuszu pod kątem celowości, rzetelności i gospodarności wykorzystania środków publicznych. Taka informacja znalazła się w protokole z posiedzenia Zarządu Powiatu Olkuskiego znajdującego się w Biuletynie Informacji Publicznej.

Przedmiotem postępowania mają być ewentualne szkody powstałe w wyniku nieodprowadzania składek ZUS od pracowników szpitala oraz umów cywilnoprawnych zawieranych przez władze Spółki dotyczących jej bieżącej działalności.

Ponadto Zarząd Powiatu zdecydował też o wystąpieniu do Prokuratury Rejonowej w Olkuszu zawiadomieniem o uzasadnionym podejrzeniu popełnienia przestępstwa przez członków Zarządu Nowego Szpitala zobowiązanych do zajmowania się



sprawami majątkowymi i działalnością gospodarczą Spółki.

Zdaniem władz Powiatu Zarząd Spółki dokonał nadużycia udzielonych uprawnień przy zawarciu w 2013 roku umowy na usługi porządkowo-czystościowe z zewnętrznymi firmami sprzątającymi. Według członków Zarządu Powiatu władze olkuskiego szpitala nie dopełniały także swoich obowiązków w kwestii niezgłaszania i nieodprowadzania składek ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych, co wykazała kontrola przeprowadzona przez ZUS, która miała miejsce w 2014 roku.

Na początku 2013 roku Spółka Nowy Szpital przekazała zewnętrznej firmie zadania związane ze sprzątnięciem, co skutkowało zwolnieniem pracowników sekcji higieny szpitalnej

i skierowaniem przez nich pozwów do Sądu Pracy.

Kontrola ZUS dotyczyła zaś okresu od 2010 do 2012 r. i wykazała, że Spółka nie odprowadzała składek od wynagrodzeń pracowników zatrudnionych w oparciu o umowy - zlecenia. Problem dotyczy pracowników, którzy mieli w olkuskim szpitalu umowy o pracę i byli dodatkowo zatrudniani w oparciu o umowy cywilnoprawne w szpitalach w Świeciu i w Krośnie Odrzańskim, a mimo to wykonywali swoje obowiązki w Olkuszu. Należności Spółki Nowy Szpital w Olkuszu względem Zakładu Ubezpieczeń Społecznych wynoszą ponad 2 mln 84 tys. zł.

Przypomnijmy, że w wyniku działań radnego powiatowego Jana Orkiszka Krakowska Delegatura Naj-

wyższej Izby Kontroli od czerwca do października 2011 r. prowadziła kontrolę dotyczącą prawidłowości przekształcania ZOZ w Olkuszu w NZOZ Nowy Szpital, a także sprawowania przez powiat nadzoru nad tą jednostką. Efektem kontroli było wszczęcie śledztwa, które początkowo prowadziła olkuska a następnie krakowska prokuratura. Trwało ono od marca 2012 r. do kwietnia 2015 r. Śledztwo ostatecznie zostało jednak umorzono.

A jakie jest zadanie naszych Czytelników na ten temat? Czy kolejne śledztwa i kontrole w olkuskim szpitalu mogą przynieść jakiś pozytywny skutek dla jego działalności? – Zapraszamy do dyskusji na www.przegląd.olkuski.pl

„Posprzątaj” zieleń ze strażnikami

OLKUSZ

Wiola Woźniczko, fot. SM Olkusz

Miejscy strażnicy mają dosyć zaśmiecania zieleni w mieście i apelują do mieszkańców o współpracę. Pierwsze mandaty „wlepiono” w lesie na osiedlu Pakuska.

Spacerując po lesie często można natknąć się na znalezione w postaci papierków, butelek, puszek i wielu innych rodzajów odpadów. W niektórych miejscach nietrudno spotkać mieszkańców, którzy spędzają wolny czas na łonie natury. I raczej nie mają zwyczaju po sobie posprzątać. Idealnym przykładem takiego miejsca jest teren pomiędzy ul. Armii Krajowej i ul. Legionów Polskich. To właśnie tam sygnęły się kary za zaśmiecanie.

-To nasze pierwsze działania w tym zakresie. W ramach profilaktyki pięć osób otrzymało mandaty w wysokości 50 złotych. Teraz bywamy

tam przynajmniej raz dziennie, kontrolujemy ten teren – zapowiada komendant olkuskiej Straży Miejskiej Marek Lasek.

Szef miejskich strażników zwraca uwagę, że utrzymanie czystości to wspólna sprawa władz miasta i mieszkańców. -Olkuszanie powinni reagować na naganne zachowania innych osób. Zawsze można do nas zadzwonić, oczywiście anonimowo. Chcemy zmobilizować olkuszanie do współpracy. Tylko w ten sposób możemy wspólnie zadbać o czystość i porządek w naszym otoczeniu – apeluje komendant Lasek.

Olkuski magistrat zapewnia, że utrzymaniem porządku w opisywanym lesie zajmuje się również nadleśnictwo, które zarządza sporą częścią tego terenu. -Dla spacerujących powstaną tam stojaki z workami na śmieci, a połamane gałęzie zostaną uprzątnięte – mówi Łukasz Rychlewski, naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Terenów Rolnych.



OGŁOSZENIE PŁATNE

Jak zwalczyć niebezpieczną tradycję?

STRZEGOWA

Ewa Barczyk

Strzegowa w gminie Wolbrom to bardzo piękna, zadbana wieś, położona przy drodze wojewódzkiej 794 z Wolbromia do Pilicy. Aż dziwi zderzenie jej wyglądu z alarmującym listem jaki otrzymaliśmy od jednego z czytelników i dość bezradnym apelem: „...może wam uda się coś zrobić z tym procederem...”.

Wędrując wzdłuż drogi przez wieś łatwo można zaobserwować na nachylnych ku szosie zboczach piękne domy, czyste podwórka, przyciężone elegancko trawniki, kolorowe kwiaty i ozdobne krzewy – znak widocznej troski i dbałości gospodarzy. Dodatkowo dobre wrażenie potęguje niedawny remont biegnącej przez środek sołectwa drogi wojewódzkiej, który wiązał się również z renowacją przydrożnych rowów i budową stosunkowo rzadkich na wszach chodników. Sielski obraz, jaki może zaobserwować przypadkowy przybysz, mocno kłóci się z unoszącym się wokół fetorem. To on właśnie jest najszybciej odczuwalnym efektem „procederu”, o którym pisał prosiący nas o interwencję czytelnik. Co tu dużo gadać – bez owijania w bawełnę – cała Strzegowa, zwłaszcza po deszczu mocno śmierdzi szambem. Okoliczności pogodowe nie są tu przypadkowe – jak przyznał zapytany o to przez nas radny, reprezentujący wieś w lokalnym samorządzie Marcin Grzanka, niechlubną „odwieczną”



lokalną tradycją jest usuwanie przez niektórych mieszkańców zawartości przydomowych szamb do otwartych cieków wodnych podczas opadów. Skutkiem takiego „pozbycia się kłopotu” jest zanieczyszczenie bytowymi fekaliami praktycznie całej okolicy, bo ukształtowanie terenu nijak nie pozwoli płynącym rowami przez środek miejscowości nieczystościom ominąć „bezpieczne” sąsiadów.

Zapytani o zapach przypadkowi mieszkańcy wypowiadają się niechętnie i wymijająco nie chcą komentować sytuacji. Wygląda na to, że na ogół wiedzą lub domyślają się kto jest sprawcą nekającego wieś sanitarnego

zagrożenia, ale z różnych powodów nie chcą się publicznie wypowiadać. Zadziwia jedynomyślność opinii: „odkąd pamiętam tak było”...

Nie jest tak, że nikt nie próbował czegoś zrobić. Wielokrotne interwencje podejmowała wzywana „na okoliczność” wólbromska Straż Miejska. Prowadzono kontrole umów na legalny wywóz szamb, a rachunki porównywano z ilością zużywaną wody, co pozwalało wykazać nieprawidłowe odprowadzanie ścieków. Winni, którym udowodniono wypuszczanie zawartości przydomowych szamb do rowów przydrożnych i na pola byli karani mandatami w wysokości od

100 do 200 zł, bo taką karą zagrożone jest wykroczenie. Czy to pomogło w jakiś znaczący sposób? Otóż nie. Dziwna ludzka natura nie dość, że nie pozwala na wyciągnięcie wniosków z powszechnie znanego faktu zagrożenia karą, to przede wszystkim nie docenia zagrożenia płynącego z procederu dla samego sprawcy i jego rodziny, a także narażonych na zatrucie sąsiadów. „Pani, od tego jeszcze nikt nie umarł” – słyszę i trochę osłabia to moje absolutne przekonanie o oczywistości sytuacji.

Strzegowa zapewne nieprędko doczeka się kanalizacji, bo ukształtowanie terenu wokół niej jest dużym wyzwaniem melioracyjnym – podczas większych deszczów wody opadowe z ogromnym impetem zalewają dolinę, w której zbudowano drogę, co wielokrotnie powodowało zagrożenie powodziowe. Gmina Wolbrom zleciła nawet przygotowanie naukowego opracowania w jaki sposób skutecznie radzić sobie z żywiołem. Aby zrealizować opracowane zalecenia, potrzebne są znaczące środki finansowe, można więc domniemywać, że problemu nie uda się rozwiązać łatwo i szybko. Jedynym więc rozwiązaniem „śmierdzącego” problemu jest dostosowanie się wszystkich mieszkańców wsi do ogólnie panujących w XXI wieku norm sanitarnych i społecznych, poprzez bezpieczne, kontrolowane i legalne usuwanie nieczystości płynnych. Inaczej piękna wieś w dalszym ciągu będzie owiana aurą niechlubnej, kiepsko woniącej, a przede wszystkim niebezpiecznej dla zdrowia „tradycji”.

KABARET SMILE

W NAJNOWSZYM PROGRAMIE:
T, O, C I, T, Ł, U, M, A, C, Z, Ę.

DK Wolbrom

9 września 2016r.
godz. 18:00
cena biletu 50 zł.

Rezerwacja tel. 32 644-13-41
Sprzedaż online: www.dk.wolbrom.pl
lub w Domu Kultury w Wolbromiu pok. 3

libelbelle INFORM Głos Wolbromia Wolbrom wolbrom-kabarety.pl Spółka

Warto sprawdzić ankietera

BOLESŁAW

Ewa Barczyk

Gmina Bolesław, jako jedna z dziesięciu małopolskich gmin została wybrana przez Zarząd Województwa Małopolskiego do badania stanu powietrza i poziomu emisji zanieczyszczeń na wybranych obszarach. W związku z tym od 28. lipca do końca sierpnia 2016 r. prowadzona jest na jej terenie przez specjalnych ankieterów inwentaryzacja emisji zanieczyszczeń powietrza na potrzeby aktualizacji „Programu ochrony powietrza dla województwa małopolskiego”.



jeśli używa się paliwa gorszej jakości, a system grzewczy jest przestarzały. W ramach akcji spisowej ankieterzy z firmy ATMOTERM będą zbierać informacje od mieszkańców na temat liczby systemów grzewczych, rodzaju i ilości stosowanego paliwa oraz o wieku posiadanych urządzeń. Jak informują władze gminy w powiadomieniach zamieszczonych na plakatach i urzędowej stronie internetowej, ankieterzy zostali zobowiązani do zapewnienia poufności przekazywanych informacji i wykorzystania ich tylko na potrzeby realizowanego zadania.

Mieszkańcy Bolesławia mogą być nieco zniecierpliwieni prowadzoną

ankietyzacją, tym bardziej, że całkiem niedawno podobne badania były prowadzone na potrzeby miejscowego programu ochrony powietrza na zlecenie Urzędu Gminy. Lokalni urzędnicy zastrzegają, że nie mieli wpływu na wybór Bolesławia do grona gmin poddanych badaniu wojewódzkiemu, a zachęcając do udziału w projekcie, pozostawiają decyzję o udzieleniu bądź odmowie podania informacji ankieterom każdemu mieszkańcowi indywidualnie.

Przypominamy, że decydując się na wpuszczenie ankietera do domu warto zadbać o własne bezpieczeństwo. Każda osoba poproszona o wypełnienie ankiety ma prawo wylegitymować ankietera, sprawdzając jego upoważnienie do prowadzenia badań, bywały bowiem przypadki, że różne osoby podszywając się pod urzędników np. okradają, zwłaszcza osoby starsze i mniej zaradne. Mimo iż cel jest szczytny, a ochrona powietrza ważna, warto uczulić na potencjalne zagrożenie swoich bliskich, aby w dobrej wierze pochnęli się nie narażali.

Wolbrom ma dotację na wymianę kotłów CO

WOLBROM

Ewa Barczyk

Decyzją Rady Nadzorczej Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie gmina Wolbrom uzyskała dotację w wysokości 668 307 zł w ramach „Programu Ograniczenia Niskiej Emisji na terenie województwa małopolskiego” na wymianę starych kotłów węglowych na nowe, opalane paliwem ekologicznym. Szacuje się, że dzięki tej kwocie będzie możliwość dofinansowania wymiany ok. 110 starych pieców CO.

Mieszkańcy zainteresowani dofinansowaniem wymiany starego pieca centralnego ogrzewania na bardziej ekologiczny już wcześniej składali w urzędzie specjalnie przygotowane ankiety. Gmina była bowiem zainteresowana przystąpieniem do programu likwidacji niskiej emisji poprzez wzrost efektywności energetycznej i rozwój rozproszonych odnawialnych źródeł energii zwany potocznie programem KAWKA. Ponieważ realizacja tego korzystnego finansowo

dla beneficjentów programu została zawieszona przez rząd, gmina Wolbrom, skorzystała z innej możliwości i będzie pośrednikiem w uzyskaniu dotacji z alternatywnego projektu ekologicznego, realizowanego przez WIOŚ w Krakowie, tzw. PONE (Programu Ograniczenia Niskiej Emisji). Chociaż dofinansowanie z tego programu jest mniej korzystne niż z programu KAWKA, chętnych do uzyskania dotacji raczej nie zabraknie.

Pomoc finansowa z WIOŚ będzie możliwa do uzyskania po spełnieniu przez zainteresowanych dość restrykcyjnych warunków, o których przyszli beneficjenci mają być szczegółowo poinformowani na spotkaniu zapowiadzianym na najbliższy poniedziałek, 8 sierpnia o godz. 16 w wolbromskim Domu Kultury. Właściciele starych kotłów CO, którzy zechcą wymienić je na nowe - gazowe lub węglowe nowej generacji mogą ubiegać się o wsparcie w wysokości do 50% kosztów kwalifikowanych na demontaż starego pieca i urządzeń w obrębie pomieszczenia kotłowni oraz na zakup i montaż nowych urządzeń. W przypadku wymiany na kocioł opalany gazem dofinansowanie nie może przekroczyć kwoty 7,5 tys. zł

kosztów kwalifikowanych, a przy wymianie na nowy piec opalany węglem co najmniej V klasy - do 4,5 tys. zł. Dodatkowym ograniczeniem dla części zainteresowanych jest termin realizacji inwestycji, bowiem stare kotły trzeba wymienić i przedłożyć do gminy odpowiednie dokumenty z rozliczeniem do końca września.

Mieszkańcy zakwalifikowani wstępnie do projektu otrzymali już indywidualne zawiadomienia telefoniczne o spotkaniu od pracowników UMig Wolbrom. Teoretycznie złożonych ankiet jest wystarczająco dużo, aby wyczerpać limit dotacji, ale może się zdarzyć, że wymogi programu nie będą odpowiadały wszystkim wstępnie zainteresowanym i niektórzy odstąpią od udziału PONE, robiąc miejsce kolejnym chętnym. Dlatego warto, aby planujący wymianę kotłów CO w najbliższym czasie również wzięli udział w spotkaniu i dowiedzieli się więcej o możliwości i warunkach uzyskania dofinansowania z funduszy wojewódzkich. Istnieje również możliwość, że w przypadku dużego zainteresowania mieszkańców gmina złoży wniosek o następną dotację w kolejnych edycjach programu.

OGŁOSZENIA PŁATNE

GMINNY PUNKT WSPARCIA OSÓB I RODZINY
Olkusz, ul. Szpitalna 9 (parter), tel. (32) 641 37 38
czynne
od wtorku do czwartku od 16.00 do 18.00

Jeżeli Ty lub bliska Ci osoba nadużywa alkoholu, narkotyków i chcesz to zmienić
Jeżeli w Twoim domu ma miejsce przemoc dokonywana na Tobie lub Twoich bliskich
PRZYJDŹ - otrzymasz wsparcie, fachową pomoc, poradę, informację
Dyżur pełnią: prawnik, psycholog, pedagog, kurator sądowy, pracownik socjalny, specjaliści od przeciwdziałania przemocy.

PORADY SĄ BEZPŁATNE
GMINNY PUNKT JEST PROWADZONY PRZEZ MIASTO I GMINĘ OLKUSZ

Starosta Olkuski
informuje, że na tablicy ogłoszeń w Starostwie Powiatowym w Olkuszu przy ul. Mickiewicza 2 wywieszono zostało **zawiadomienie o przeznaczeniu do oddania w najem nieruchomości Skarbu Państwa położonej w Kluczach**. Zawiadomienia zamieszczone są także na stronie internetowej Starostwa www.sp.olkusz.pl oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

Bartek **MEBLE na wymiar**
pomiar, doradztwo, montaż i projekt
zadzwoń i umów się na bezpłatną wycenę
502 311 730
www.szafybartek.pl
szafybartek@interia.pl

Fundusze Europejskie MAŁOPOLSKA Unia Europejska Europejski Fundusz Społeczny

ZORGANIZUJ STAŻ! SKORZYSTAJ ZE SZKOLENIA!

Powiatowy Urząd Pracy w Olkuszu zaprasza do udziału w projekcie pn. „Aktywizacja osób w wieku 30 lat i więcej pozostających bez pracy w powiecie olkuskim (II)” realizowanym z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020.

W ramach projektu:
I. Osoby bezrobotne zarejestrowane w PUP Olkusz mogą skorzystać ze szkolenia indywidualnego.
II. Pracodawcy i przedsiębiorcy mogą zorganizować staż dla osób bezrobotnych zarejestrowanych w PUP Olkusz.

Uczestnikami projektu mogą być osoby bezrobotne w wieku 30 lat i więcej, z ustalonym II profilem pomocy, należące przynajmniej do jednej z grup:

- osoby powyżej 50 roku życia;
- osoby z aktualnym orzeczeniem o stopniu niepełnosprawności;
- osoby długotrwale bezrobotne (tj. pozostające bez pracy nieprzerwanie przez okres ponad 12 miesięcy);
- osoby o niskich kwalifikacjach (tj. wykształcenie maksymalnie na poziomie szkoły średniej);
- kobiety.

Wnioski o zorganizowanie stażu oraz skierowanie na szkolenie dostępne są na stronie internetowej: www.pup-olkusz.pl oraz w siedzibie Urzędu, pok. nr 11 i 24.

Szczegółowe informacje o projekcie można uzyskać w siedzibie Powiatowego Urzędu Pracy w Olkuszu lub pod numerami telefonów: 32 643-43-48, 32 643-05-38.

OSOBY ZAINTERESOWANE ZAPRASZAMY DO WSPÓŁPRACY

Urząd Miasta i Gminy w Olkuszu OGŁASZA NABORY NA WOLNE STANOWISKA URZĘDNICZE

- Podinspektor w Wydziale Drogowo-Inwestycyjnym
- Inspektor w Wydziale Drogowo-Inwestycyjnym

Więcej informacji na stronie internetowej www.umig.olkusz.pl

INFORMACJA
Burmistrz Miasta Bukowno
informuje, że w dniach 12.08.2016r. – 01.09.2016r. na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Bukowni wywieszony będzie wykaz nieruchomości gruntowej składającej się z części działki nr 391 i części działki nr 392, obręb ewidencyjny Stare Bukowno, przeznaczonej do oddania w dzierżawę.

OGŁOSZENIE
o przystąpieniu do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Olkusz przyjętego Uchwałą Nr XXXIV/279/97 Rady Miejskiej w Olkuszu z dnia 27 lutego 1997r., z późniejszymi zmianami wraz z prognozą oddziaływania na środowisko – zmiana nr 22

Na podstawie art. 11 pkt 1 Ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 778) oraz art. 39 ust. 1, art. 46 pkt 1, art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. Nr 2016 poz. 353)

z a w i a d a m i a m o podjęciu przez Radę Miejską w Olkuszu Uchwały Nr XVI/271/2016 z dnia 26 kwietnia 2016r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Uchwały Nr XXXIV/279/97 Rady Miejskiej w Olkuszu z dnia 27 lutego 1997r., z późniejszymi zmianami dla obszaru położonego w strefach polityki przestrzennej:

- II-C - Osiek - Zimnodół,
- II-G - Zawada,
- II-D - Zederman-Kosmolów (dotyczy fragmentu południowo- zachodniej części Zedermana),
- III- Obszar Leśny częściowo,

w granicach przedstawionych na załącznikach graficznych nr 1 i nr 2 stanowiących integralną część w/w Uchwały.

Ww. uchwała wraz załącznikami graficznymi została zamieszczona w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu w zakładce: Rada/ Uchwały/2016. Załączniki graficzne wraz z granicami obszaru objętego uchwałą

dołączone są również do ogłoszenia zamieszczonego na stronie internetowej www.umig.olkusz.pl oraz udostępnione są do wglądu w Wydziale Urbanistyki i Ochrony Zabytków, pok. 219.

Zainteresowani mogą składać wnioski dotyczące zmiany studium oraz uwagi i wnioski dotyczące prognozy oddziaływania na środowisko w terminie **do dnia 12 września 2016 r. włącznie**.

Wnioski do zmiany studium w wyżej wymienionym zakresie należy składać na piśmie w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Olkusz, 32-300 Olkusz, ul. Rynek 1 (Punkt Obsługi Klienta) lub w formie elektronicznej na adres: poczta@umig.olkusz.pl.

Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy.

Wnioski do prognozy oddziaływania na środowisko mogą być wnoszone:

- w formie pisemnej na adres: Urząd Miasta i Gminy w Olkuszu, Rynek 1, 32-300 Olkusz,
- ustnie do protokołu - w Wydziale Urbanistyki i Architektury, pok. 219, Urząd Miasta i Gminy w Olkuszu, Rynek 1, 32-300 Olkusz,
- za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym, o którym mowa w ustawie z dnia 18 września 2001r. o podpisie elektronicznym na adres: poczta@umig.olkusz.pl

Wnioski zostaną rozpatrzone zgodnie z art. 11 pkt 4 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, art. 42 pkt 1 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko. Sposób rozpatrzenia wniosków zostanie opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy Olkusz, na stronie internetowej <http://bip.malopolska.pl/umigolkusz/>.

Z up. Burmistrza
Miasta i Gminy Olkusz
Jolanta Motyczyńska

Ile gminy wydają na kulturę?

POWIAT

Wiola Woźniczko

„Kultura w czasach kryzysu” - to tytuł rankingu opublikowanego przez czasopismo „Wspólnota”, dotyczącego wydatków na szeroko rozumiane cele kulturalne. Wśród naszych samorządów liderem jest Bolesław. Jak wypadły pozostałe gminy?

Autorzy zestawienia wzięli pod lupę nakłady na kulturę na przestrzeni pięciu lat (2010-2014), biorąc pod uwagę wydatki bieżące i majątkowe przeliczone na osobę (liczba mieszkańców poszczególnych regionów pochodzi z danych GUS na koniec 2014 roku). Ranking nie uwzględnia inwestycji kulturalnych realizowanych przez spółki komunalne. Dane finansowe zebrane i opracowane zostały dla „Wspólnoty” przez Zespół ds. Statystyki Kultury Narodowego Centrum Kultury na podstawie sprawozdań budżetowych przekazywanych przez jednostki samorządu terytorialnego do Ministerstwa Finansów.

Z raportu wynika, że w ostatnich 14 latach średnie roczne wydatki gmin na kulturę wynosiły ponad 5,5 mld zł rocznie. W latach 2001-2014 wzrosły trzykrotnie: z ok. 2,5 mld zł w 2001 r. do 7,5 mld zł w 2014 r. Wyniki badań pokazują również, że spory wzrost wydatków na inwestycje spowodowany jest dostępnością środków unijnych na takie cele. Warto dodać, że państwowe wydatki na kulturę oscylują wokół 1 proc. wszystkich poniesionych nakładów, a w gminach wskaźnik ten utrzymuje się na stabilnym poziomie 3-4 proc. W ciągu minionych kilkunastu lat samorządy zwiększyły wydatki - w 2013 roku gminy miejskie i miejsko-wiejskie podwoiły je w stosunku do roku 2001, gminy wiejskie zaś potroiły.

Ekspert z Narodowego Centrum Kultury zwraca uwagę, że mimo pozytywnych zmian wydatki na kulturę zajmują ciągle jedno z ostatnich

miejsce wśród samorządowych wydatków budżetowych. Ważne jest również, jak w praktyce te pieniądze są wydawane. „(...) Z zebranych danych wynika, że najczęściej, bo ponad 10 mld zł (w okresie 2010-2014) kosztowało utrzymanie domów i ośrodków kultury, klubów i świetlic. Stanowiło to ponad 35 proc. wydatków na kulturę. Natomiast na działalność bibliotek samorządy wydały 18 proc. budżetów na kulturę, czyli ponad 5 mld zł. Skąd takie proporcje? W małych miejscowościach domy kultury od-

nie podchodzą do tego zagadnienia refleksyjnie i długofalowo, raczej rytualnie, prowadząc swoje zaangażowanie do przysłowiowego święta ziemniaka - tłumaczy Jan Herbst - czytamy w opisie do sporządzonego rankingu.

Jak „kulturalne” są nasze gminy?

W kategorii gmin miejsko-wiejskich Olkusz uplasował się na 277. pozycji z wydatkami na poziomie 30

mieszkańca 8 101,65 zł. Na „drugim biegunie” jest podkarpacki Zaklików (608. miejsce, 498 519,99 zł na kulturę, 1,85 proc. wszystkich wydatków, 57,40 zł na osobę).

Wśród 239 gmin miejskich 104. pozycję zajmuje Bukowno. W minionych pięciu latach miasto na kulturę przeznaczyło 6 126 622,46 zł, czyli 3,46 proc. wszystkich wydatków. Na jednego bukowaniana przypada zatem 592,75 zł.

W tej kategorii najwyżej sklasyfikowano dolnośląską Polanicę, która na kulturę wydała 10,09 proc. budżetu - 13 610 629,95 zł, czyli 2 062,53 zł na „głowę”. Zestawienie zamyka mazowiecki Sulejówkę, z badanymi wydatkami na poziomie 2 557 125,10 zł (0,92 proc. budżetu; 131,74 zł na mieszkańca).

Ranking gmin wiejskich otwiera łódzki Kleszczów, który w badanych latach wydał na kulturę 39 273 454,42 zł (4,23 proc. budżetu), czyli 7 339,46 zł na mieszkańca. Najmniejsze nakłady poniosło mazowieckie Wąsewo: 146 671,59 zł (0,20 proc. budżetu), czyli 32,89 zł na osobę.

W tej kategorii wysokie, 88. miejsce zajął Bolesław. Tutaj na kulturę przeznaczono 9 278 363,06 zł (6,60 proc. wszystkich wydatków). Na każdego bolesławianina przypadło zatem 1 188,01 zł. Kolejne na liście z naszego powiatu (352. miejsce) są Klucze: 11 259 183,68 zł (5,34 proc. budżetu), co daje 736,81 zł na mieszkańca. Trzeci uplasował się na 1401. miejscu, z nakładami na kulturę w wysokości 1 446 497,94 zł (1,45 proc. budżetu), czyli 204,86 zł na osobę.

W gronie miast wojewódzkich Kraków jest trzeci. Na kulturę wydano tu 1 114 875 281,08 zł (6,23 proc. budżetu), a w przeliczeniu na mieszkańca 1 463,33 zł. Liderem są Katowice (605 503 990,83 zł; 7,65 proc. wszystkich wydatków, 2 006,08 zł „na głowę”). Kategorię zamyka Rzeszów z kwotą 79 717 962,08 zł (1,76 proc. budżetu) i 430,62 zł na osobę.



grywają bardzo dużą rolę. To w nich, zwłaszcza w gminach wiejskich i miejsko-wiejskich, toczy się życie kulturalne. Dlatego szczególnie ważne jest postrzeganie takiej placówki jako miejsca nowoczesnego, ciekawego. Jak zauważa Jan Herbst, dyrektor ds. badań Fundacji Pracownia Badań i Innowacji Społecznych „Stocznia”, wiele samorządów angażuje do pracy ludzi z wizją i pomysłami na to, czym ta kultura powinna być. - Jest również jednak wiele takich, które

362 130,37 zł, czyli 4,73 proc. udziału wydatków całym budżecie. W przeliczeniu na jednego mieszkańca to kwota 609,68 zł.

578. lokatę zajął Wolbrom, który na kulturę przeznaczył 2,39 proc. ogólnych wydatków - 6 689 780,00 zł. Na jednego mieszkańca daje to 286,35 zł.

Liderem tej kategorii jest zachodniopomorskie Nowe Wapno: 13 513 544,70 zł (16,93 proc. udziału w budżecie) a w przeliczeniu na

54 zadania czekają na analizę

OLKUSZ

Piotr Kubiczek

54 propozycje zadań zgłosili mieszkańcy gminy Olkusz do trzeciej edycji Budżetu Obywatelskiego Olkusza, na jakie w 2017 roku z kasy magistratu zostanie przekazanych 1 200 000 zł. Szczegółowa lista projektów zostanie opublikowana 14 października. Do tego czasu obywatelskie pomysły będą analizowane przez urzędowe wydziały merytoryczne.

Tegoroczna tematyka zadań nie różni się specjalnie od dwóch poprzednich edycji BO. Mieszkańcy liczą na remonty dróg, szkół, budowę placów zabaw, lodowiska czy zakupu przenośnych defibrylatorów. Najwięcej projektów - 22 kwalifikuje się do najwyższej puli - do 100 tysięcy zł, 19 do 50 tys. i 13 do 25 tys. zł. Od razu widać, że zasady podziału środków do obecnej edycji BO 2016 nie zmieniły się. 700 tys. zostanie przekazanych na realizację najdroższych projektów, pula 300 tys. będzie rozdysponowana pomiędzy zadania opiewające na sumy do 50 tys. zł, z kolei 200 tys. trafi na pomysły nieprzekraczające 25 tys. zł.

Zainteresowanie Budżetem Obywatelskim jest z roku na rok coraz większe, co tylko potwierdza, że obywatele chcą mieć wpływ na to, w jaki sposób wydawane są wspólne pieniądze. Wśród tegorocznych projektów zdecydowana większość wydaje się być nie tylko potrzebna, ale niezmiernie interesująca. Dziękuję za



zgłoszone projekty i już teraz zachęcam wszystkich do październikowego głosowania - mówi burmistrz Roman Piasnik.

Listę zadań i przyporządkowane im numery do głosowania poznamy w połowie października. Kompletny wykaz zakwalifikowanych projektów znajdzie się na stronach internetowych magistratu oraz na urzędowej tablicy ogłoszeń. Głosowanie potrwa jedenaście dni - od 17 do 28 października br. Typy punktowane w skali 3, 2, 1 po raz drugi z rzędu będą mogli wskazać wszyscy mieszkańcy gminy, którzy w dniu głosowania ukończą 16 lat.

Zmianom nie ulegnie również sposób oddawania głosów. Swoich faworytów będzie można wskazać metodą tradycyjną - wrzucając do urny wypełnioną kartę lub elektronicznie - za pomocą internetowego formularza.

Lista zwycięskich projektów zostanie opublikowana do 10 listopada. Zadania wskazane przez obywateli znajdują się w budżecie gminy Olkusz 2017 i zostaną zrealizowane przed końcem grudnia przyszłego roku

R E K L A M A

INTER MED OLKUSZ W związku z dynamicznym rozwojem przychodnia INTER-MED **ZATRUDNI:**

- RATOWNIKA MEDYCZNEGO
- PIELĘGNIARKĘ
- REJESTRATORKĘ MEDYCZNĄ

CV proszę przesłać na adres: olkusz@inter-med.pl

ANPOL Cement II 32,5 od 8,50 zł/worek
 Suliszowa ul. Leśna 1
 Tel. 12 389-60-80 696-410-427
 Klej do styropianu od 12,34 zł/25 kg
 Klej do siatki od 16,44 zł/25 kg

PROFESJONALNE WYLEWKI Z SUCHEGO BETONU

WYKONYWANE MASZYNOWO
 ZACIERANE MECHANICZNIE

606 753 020
 603 966 442

dekpol www.dekpol.pl

Dekpol S.A. jest Generalnym Wykonawcą szerokiej gamy projektów budowlanych z wieloletnim doświadczeniem w branży. W związku z dynamicznym rozwojem firmy zatrudni osobę na stanowisko:

Inżynier budowy

Miejsce pracy: Klucze, k. Krakowa Województwo małopolskie

Opis stanowiska:

- nadzór i koordynowanie robót budowlanych,
- kontrola oraz prowadzenie rozliczeń inwestycji.

Oczekiwania:

- wykształcenie wyższe kierunkowe,
- min. roczne doświadczenie w branży budowlanej,
- doświadczenie w pracach konstrukcyjno-budowlanych,
- komunikatywność i łatwość nawiązywania kontaktów,
- odpowiedzialność, zaangażowanie oraz silna motywacja do pracy,
- prawo jazdy kat. B,
- znajomość języka angielskiego będzie dodatkowym atutem,
- miłe widziane ważne badania lekarskie.

Oferujemy:

- pracę w dynamicznie rozwijającej się firmie,
- możliwość rozwoju zawodowego,
- atrakcyjne warunki pracy oraz udział w nowych, ciekawych projektach.

Aplikację prosimy składać na adres: kadry@dekpol.pl
 Dekpol S.A.
 Ul. Gajowa 31, 83-251 Pinczyn
<http://www.dekpol.pl>

Prosimy o dopisanie następującej klauzuli: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji (zgodnie z Ustawą z dn. 29.08.97 o Chronieniu danych Osobowych Dz. U. nr 133 poz. 883 z późn. zm.)”
 Upraszamy informujemy, że kontaktujemy się tylko z wybranymi kandydatami. Nadesłanych ofert nie zwracamy.

OKO-TEST DIAGNOSTYKA I CHIRURGIA OKA

NZOZ OKO-TEST Diagnostyka i Chirurgia Oka zatrudni **pielęgniarkę**

Miejsce pracy: Olkusz

Wymagania:

- co najmniej średnie wykształcenie medyczne
- bardzo dobra organizacja pracy własnej
- odpowiedzialność
- dyspozycyjność
- komunikatywność
- wysoka kultura osobista
- doświadczenie w bezpośrednim kontakcie z pacjentem
- obsługa komputera (Word, Excel, Internet) na poziomie co najmniej dobrym

Zadania:

- praca z lekarzem w gabinecie lekarskim
- rejestracja pacjentów, umawianie wizyt
- prowadzenie dokumentacji medycznej

Oferujemy:

- bardzo dobre warunki pracy
- atrakcyjne wynagrodzenie
- możliwość rozwoju zawodowego

Osoby zainteresowane prosimy o przysłanie dokumentów aplikacyjnych (**Curriculum Vitae** oraz **List Motywacyjny**) na adres e-mail: oko.test@poczta.fm lub złożenie ww. dokumentów w **Poradni Okulistycznej NZOZ OKO-TEST Diagnostyka i Chirurgia Oka** 32-300 Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28 I piętro w godz. od 10-16 od poniedziałku do piątku **do 26.08.2016 r.**

Informujemy, że skontaktujemy się wyłącznie z wybranymi kandydatami.

OLKUSZ

Olgerd Dziechciarz

Nazwa być może pochodzi od rodu Parczewskich, od których w XVI w. Bonerowie nabyli część tutejszych włości przy starostwie w Rabsztynie (?). Inna wersja mówi, że może być ona nazwą typu topograficznego, gdyż kiedyś określeniem „park” nazywano wyziewy kozłów jeleni w czasie godowym, być może więc jest to miejsce częstego występowania tych zwierząt, jakieś rykowisko.

Jeszcze z XIII wieku pochodzi pierwsza wzmianka o Parczach, obecnie jednej z północnych dzielnic naszego miasta. Niejaki Andrzej, mieszczanin z Olkusza, posiadał właśnie na Parczach dom.

W kilku pracach znaleźć można informacje, że około 1360 r. Parcze należały do Jana Borka (Hanusa Boreka), szlachcica, stolnika sandomierskiego i olkuskiego żupnika, wielce zasłużonego w dziele organizacji tutejszego górnictwa. W końcu XIX w. istniał jeszcze dokument wystawiony 22 czerwca 1368 r., w którym Kazimierz, król polski, zaświadczał, że Bork (w dokumencie Hendzlioni dicto Bork) kupił Parcze od 14 wyszczególnionych dziedziców za 210 grzywien. Owyimi dziedzicami byli: Thomas de Chechel (z Chechła), Miczo Lysscovicz, Martinus filius Wenczesłai, Martinus i Janusius (bracia), Alena uxor Miczonis, Bartho, Swacho et Ian (bracia), Pessco Oczkovicz, Woytal, Raphael et Blasius (bracia), Paulus dictus Swech. Niestety, ten dokument zaginął, znamy go tylko z XIX-wiecznego odpisu W. Waškowskiego. Wedle tego co powyżej wynika, że stolnik sandomierski wszedł w posiadanie Parcz dopiero ok. osiem lat później niż sądzi część historyków. Co więcej, z kolejnego dokumentu dowiadujemy się, że jeszcze w 1373 r. dokupił Bork za 14 grzywien jeszcze jedną część tejże wsi, od niejkiej Małgorzaty, córki Bogusza, a żony Staszka z Parcz. Ten zakup potwierdziła

Szkice
o Ziemi Olkuskiej

Olkuska bazylika widziana z ul. Parczewskiej.



królowa Elżbieta Łokietkówna. Tak więc olkuski żupnik kupował Parcze na raty. Szybko jednak imię Bork zakreślił się wokół nowej posiadłości i wnet otrzymał rozciągnięcie na tę wioskę prawa miejskiego. Po Hanusie włości parczewskie odziedziczył jego syn Piotr, krakowski mincerz, który po nieudanej reformie menniczej porzucił Kraków i zamieszkał tu na stałe (sylwetki obu podajemy przy opisie Olkusza).

Na lata 1365-67 przypada rozszerzenie Olkusza o włości parczewskie (kupiono je za 400 grzywien). XVI w. rejestry i ilustracje poświadczają, że połowa Parcz (Dolne) należała do Olkusza. To na Parczach już od XIV w. znajdował się kamieniołom z którego dobywano charakterystyczny czerwony kamień (tzw. zlepienie parczew-

Zarys dziejów olkuskiej dzielnicy Parcze

ski, zwany też żarnowcem). Ów budynek posłużył do wzniesienia m. in. miejskich murów Olkusza. W murze tym z czasem wykuto kilka furt, z których jedną nazwano parczewską. Jednym z dzierżawców kamieniołomu był w II połowie XVI w. (na pewno w 1568 r.) niejaki Jan Alemanus, jakby można wnioskować z nazwiska niemieckiego pochodzenia, murarz. Od XIV w. był tu także młyn.

Rozróżniano Parcze Dolne i Górne (szlacheckie). Parcze szlacheckie w początkach XV wieku nabył niejaki Mikołaj Polewka. W 1407 r. folwark za miastem, część Parcz i łaźnię w Olkuszu nabył od Piotra Borka, podówczas wójta olkuskiego, jego brat i krakowski rajca w latach 1404-1406 Hanus Bork (zapłacił 190 grzywien). W 1408 r. kolejną część Parcz kupił

Olkusz. W latach 1419-21 za 300 grzywien część Parcz z folwarkiem nabył olkuski rajca Jan Thiwel. Potem być może władali nimi Salomonowie. Sprawa z przynależnością tej wsi w tym okresie nie jest do końca wyjaśniona.

Z dokumentu wydanego w Krakowie 25 sierpnia 1435 r. dowiadujemy się, że krakowski kasztelan i starosta Mikołaj z Michałowa poświadczał, że Paweł z Parcz i jego synowcy darowali klasztorowi NMP w Olkuszu (augustianom), którego przeorem był wówczas niejaki Jerzy, olszynie przy drodze z miasta do kamieniołomu. Paweł z Parcz herbu Przegonia występuje w dokumentach z lat 1412-1448, zaś Paweł z Parcz herbu Ostoja w latach 1448-1450.

Wedle niektórych historyków w początkach XVI w. wieś należała do Bonerów, w końcu XVI w. należała do klucza ogrodzienieckiego czyli spadkobierców Bonerów. W „Opisie włości Pomorzańskich” (z 1534) Serweryn Boner pisał o tutejszej kapliczce „Tysiąca Dziewiec” (winno być 11 tysięcy); wspominał też, że „grunt wydzielony” sprzedany był „Bonarowi do Grodzienca” (czyli Ogrodzienca), a częściowo darowany „do szpitala” przy kościele św. Ducha i Augustianom. W 1590 r. do części wsi podległej Olkuszowi włączono część Parcz podlegających starostwu rabsztyńskiemu. Mieszkańcy Parcz, jak zresztą i innych podmiejskich włości, płacili mniejsze podatki do kasy miejskiej, co świadczy, że byli ubożsi od mieszkańców samego Olkusza. W XVI w. zwano ich coloni. Na przełomie XVI i XVII w. Parcze dzierżawił Jost Haller, bogaty gwarek, rajca i ławnik olkuski, oberman gwarectwa sztolni Ponikowskiej, dostawca srebra do olkuskiej mennicy.

Starostwo rabsztyńskie często wdzierało się w miejską rolę na Parczach, co niepokoiło rajców.

Z rejestru poborowego z 1629 r. dowiadujemy się, że z Parcz należącej do zamku w Ogrodzience 23 maja Jan Lichowski oddał pobór od 3 zagród z rolą - florenów 2 groszy 12 (ten sam Lichowski, który wedle W. Trepki podszywał się pod szlacheństwo, uiścił też pobór z Olewina). Natomiast z części miejskiej wójt olkuski Jan Czarny oddał pobór z 2 i 1/2 łańów - florenów 10.

Pod koniec XVII w. Parcze, tak jak i inne wsie miejskie było często niszczone i rabowane przez żołnierzy. Ciągłe też było w zastawie, by miasto mogło opłacać kontrybucje dla wojsk wszelakich. Okoliczna szlachta zabierała pola i wycinała lasy. W 1715 r. Parcze wraz z folwarkiem i dworkiem Słowiki wydzierżawiono szlacheckim małżonkom Zygmuntovi i Rozalii Jankowskim, a po nich podżupkowi, właścicielowi hut i dostawcy srebra Andrzejowi Szafałowiczowi.

W 1740 r. w kościele parafialnym w Olkuszu miał miejsce chrzest Klemensa Andrzeja Małazińskiego, syna Katarzyny i miejscowego pomocnika kościelnego oraz dzwonnika Andrzeja. Otóż jego chrzestnym był niejaki Kazimierz Rylski, człowiek wy-

kształcony, mający dom w Parczach. Czyżby był to jakiś potomek któregoś z bratanków dawnego starosty rabsztyńskiego Samuela Rylskiego (XVII w.), bo jak wiemy sam starosta nie miał potomstwa.

Parcze Dolne w końcu XVIII w. wciąż pozostawały własnością Olkusza. W 1783 posesorką była Rusocka (Russocka), podstolina kijowska. Wspominana jest wtedy kaplica murowana św. Urszuli „spustoszała w r. 1783”.

Właścicielką Parcz Górnych w r. 1783 była Kowalska, stolnikowa wendeńska. Siedem lat później, jako właściciela, Parcze Górne miały Franciszka Bukowskiego, szambelana królewskiego. W 1787 r. w Parczach Górnych i Dolnych oraz w Sikorce mieszkało 180 ludzi, w tym 14 Żydów,

Łabęcki: „wpadł przez szyb, a przez chodniki, które nadpsuł, odpłynął sztolnią Pilecką”. Ponoć tego samego roku Parcówka połączyła się z rzeką Babą przy szybach obok sztolni Pileckiej, gdzie obie rzeki poczyniły znaczne szkody.

Pisarz. Wg Encyklopedii Orgelbranda w Parczach Górnych miał się urodzić w 1805 r. XIX-wieczny pisarz Józef Mikołaj Wiślicki (jednak wg większości badaczy urodził się we Lwowie, w 1804 r.), autor wielu powieści historycznych, w tym także dotyczących dziejów ziemi olkuskiej: „Karol i Maria”, „Starosta rabsztyński”, „Zborowscy”, czy „Pani Orzelska”. Józef Mikołaj Wiślicki, dziś pisarz kompletnie zapomniany, prócz powieści historycznych pisał też prace krajoznawcze jak choćby „Zarys ziemi opatowskiej i sandomierskiej” (Warszawa 1862). Jego książek nie wznawia się, nazwiska próżno by szukać w encyklopediach. Zaznaczmy, że Wiślicki z zawodu był górnikiem, ukończył bowiem szkołę górniczą w Kielcach. Bardziej znanym literatem okazał się jego syn Adam Wiślicki (1836-1913), który jednak urodził się już w Warszawie, a produktywność zyskał nie anachronicznymi powieściami lecz dowcipnymi artykułami i pracami popularnonaukowymi. Miał też wydawnictwo, w którym wydawał tanie książki.

Getto. We wrześniu 1941 r. na części Parcz (a także Sikorki i Słowików) Niemcy stworzyli getto, w którym umieszczono olkuskich Żydów. Wcześniej z zajętych na ten cel domów wysiedlono ich mieszkańców. W czerwcu 1942 r. ponad 3200 Żydów Niemcy wywieźli do obozu zagłady Auschwitz-Birkenau i tam zgładzili.

Charakterystycznym obiektem na Parczach jest zbiornik wyrównawczy oraz antena telefonii komórkowej.

Zabytki.

Przy drodze Olkusz - Klucze, po lewej stronie, na skarpie, stoją dwie kapliczki ze zlepienia parczewskiego. Pierwsza z nich, stojąca przy ostatnich domach Parcz jest prawdopodobnie dawnym słupem miłowym, ustawionym przy istniejącym ongiś szlaku z Krakowa do Ogrodzienca.



Zabytkowe budownictwo na Parczach.

należących do kahału w Olkuszu. Z 1789 mamy informację o liczbie zabudowań w Parczach G. i częściowo D.: 15 domów, w tym dwór (w 1791 r. mieszkały tu 3 osoby szlachetnie urodzone), 3 budynki browarki, 11 chałup na jednym gospodarzu. Z danych z 1790 r. dowiadujemy się, że w Parczach Górnych nie było karczmy, tylko browarka. Opis Parcz z czasów Sejmu Wielkiego dotyczy gruntów, które były „szczupłe”, a dalej „Sieje się głównie żyto i owies. W gruntach są znaki dawnych wypłuczek srebra”.

W 1827 r. Parcze Górne liczyły 16 dymów i 104 mieszkańców, zaś Parcze Dolne 8 dymów i 64 mieszkańców. W 1851 r. na Parcze Dolne przypadało 115 mórg i 297 przętów, zaś na Parcze Górne 219 mórg i 18 przętów. W 1877 r. folwark Parcze Górne obejmował prócz folwarku Parcze także folwarki na Słowikach, w Olewinie i Wiśliczce.

Rozległość dominialna 806 mórgów, z czego na grunty orne i ogrody przypadało 247 mórgów, a na lasy 420.

XIX wieczny „Słownik Geograficzny Królestwa Polskiego” (tom VII) wymienia strumień Parcówka, który miał źródło pod Parczami, skąd dalej płynął na południe ku Olkuszowi. To właśnie ten potok uczynił w 1615 r. duże szkody w jednej z olkuskich kopalń, gdzie - jak pisał Hieronim

Druga, w kształcie kolumny, z ... rurą kanalizacyjną tzw. kolankiem na szczycie, stoi w pobliżu dawnego kościółka św. Urszuli. Poniżej, na prawo od łuku drogi, w trawie można zobaczyć szupki pozostałe po dawnej drodze do Klucze.

Są tu także pozostałości słynnego kamieniołomu (ślady wydłużonej odkrytki na południowym zboczu wzgórza, poniżej ul. Parczewskiej). Pierwsza wzmianka o nim pochodzi z 1367 r. Z 1408 r. mamy informację o „lapidea montana” we wsi Parcze. Działal do XIX w. W 1833 r. opuszczony: „Jomy kamienia zapadłe”. Ponownie uruchomiony w latach 1887-90. Pozyskiwano w nim wspomniany w tej pracy wielokrotnie zlepieniec parczewski, piaskowiec, złożony z drobnych otoczków kwarcu i kalcytu zlepionych rdzawym item, który nadaje całości charakterystyczny czerwony kolor. Ponoć w Polsce nie jest znany z żadnego innego miejsca.

Paręnaście lat temu przy ul. Parcze stała ostatnia drewniana chata kryta słomą, ale została rozebrana. Tuż obok tego miejsca stoi jeszcze stara stodoła z wmurowanym w ścianę żarnem (przy ul. Parczewskiej). Zachowało się tu jeszcze kilka starych drewnianych domów. Pomnikiem przyrody jest aleja z ponad stuletnimi kasztanowcami, jesionami wyniosłymi, platanami klonolistymi i lipami.

R E K L A M A

CENTRUM KSZTAŁCENIA USTAWICZNEGO I KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO W OLKUSZU

Zespół Szkół Nr 1 w Olkuszu (Mechanik) ul. Górnicza 12

KSZTAŁCI W KAŻDYM ZAWODZIE

Nowoczesne elastyczne kształcenie zawodowe
Możesz zdobyć tytuł

Technika i uprawnienia zawodowe!!!

Szkoła Policealna

Technik usług kosmetycznych
Opiekun medyczny
Florysta
Technik masażysta
Technik BHP

Kwalifikacyjne kursy zawodowe

R.26 Wykonywanie kompozycji florystycznych
Z.04 Świadczenie usług opiekuńczych osobie chorej i niepełnosprawnej
M.19 Użytkowanie obrabiarek skrawających
E.06 Wykonywanie instalacji elektrycznych
E.03 Montaż urządzeń i systemów mechatronicznych
E.13 Projektowanie lokalnych sieci komputerowych i administrowanie sieciami
M.20 Wykonywanie i naprawa elementów maszyn urządzeń i narzędzi
M.11 Eksploatacja złóż podziemnych
M.39 Organizacja i prowadzenie eksploatacji złóż podziemnych

NAUKA JEST BEZPŁATNA

Kontakt. (32)6430450 szkola@zs1olkusz.edu.pl
www.cku.zs1olkusz.edu.pl www.zs1olkusz.edu.pl



SPOŁECZNA AKADEMIA NAUK

I miejsce w Krakowie

wśród szkół niepublicznych wg Rzeczpospolitej i Perspektywy

III miejsce w Polsce

w kategorii uniwersytetów niepublicznych
wg Rzeczpospolitej i Perspektywy

Studia dla Ciebie

Studia licencjackie, magisterskie, inżynierskie,
podyplomowe, MBA, seminarium doktoranckie

Studia z certyfikatem!

NAJNIŻSZA CENA ZA NAJLEPSZE STUDIA

Społeczna Akademia Nauk to Uczelnia dla Ciebie

SAN Kraków

Wydział Nauk Stosowanych
ul. Smoleńsk 14
tel. 12/346 31 21, kom. 604 171 286
www.krakow.spoeczna.pl

SAN Wydział w Olkuszu

ul. F. Nullo 32 (ZS nr 3)
tel. 32/645 60 27
kom. 604 171 286
www.olkusz.spoeczna.pl

Dar uzdrawiania Filipińskiego uzdrowiciela JOSUE ANGSANTO PALITAYAN

Filipiński uzdrowiciel **JOSUE ANGSANTO PALITAYAN** jest jednym z czołówek najlepszych uzdrowicieli na świecie. Uzdrowiciel jest długoletnim członkiem **CHRISTIAN SPIRITUAL REGENERATION MOV MENT INC. I STOWARZYSZENIA FILIPIŃSKICH UZDROWICIELI**.

Wywodzi się ze znanej i szanowanej na Filipinach rodziny uzdrowicieli i zielarzy. Swoje umiejętności odziedziczył po przodkach a niespotykane, ogromne umiejętności i skuteczność uzdrawiania sprawiły, że jest on znany na całym świecie.

Moc uzdrawiania przekazywana jest w rodzinach uzdrowicieli z pokolenia na pokolenie i uzupełniania jest wieloletnią nauką w klasztorach i szkołach.

Filipiński uzdrowiciel **JOSUE PALITAYAN** działa na cały organizm. Znajduje zaburzenia energetyczne różnych organów i skutecznie je eliminuje.



Wzmacnia naturalne siły obronne pacjenta, udrażnia kanały energetyczne i je oczyszcza.

Uzdrowiciel jest zdolny poprzez intensywną koncentrację wytworzyć ogromną energię eteryczną wokół swoich rąk, którą przekazuje choremu.

Jego moc uzdrawiania pomaga w leczeniu: chorób nowotworowych, wadach serca, chorobach oczu, epilepsji, nerwicach, deformacji kręgosłupa, miażdżycy, pralichach, kamieniach nerkowych i żółciowych, chorobach prostaty, leukemii, wrzodach żołądka i dwunastnicy, chorobach migdałów i zębów, cystach, guzach piersi, chorobach kobiecych oraz wielu innych schorzeniach. Uzdrowiciel stosuje również zabiegi refleksologiczne, które immunologicznie oddziałują na schorowane i wycieńczone chorobą ciało.

UZDRAWIANIE FILIPIŃSKIE jest pełne tajemnic, tak jak sama historia powstania wysp.

DOPÓKI PACJENT WIERZY W ISTNIENIE SIŁ PONADLUDZKICH I JEST OTWARTY NA DZIAŁANIE UZDROWICIELI, MOŻE ZAWSZE OSIĄGNĄĆ POMOC!

Przyjazd uzdrowiciela do Polski to kolejna nadzieja dla setek chorych i cierpiących, którym medycyna „odmówiła” możliwości wyleczenia. Jego umiejętności oraz indywidualne podejście do pacjenta, stanowią gwarancję powodzenia leczenia.

JOSUE PALITAYAN PRZYJMUJE:

28 sierpnia - OLKUSZ i JAWORZNO

27 sierpnia - KRAKÓW 29 sierpnia - WADOWICE i OŚWIĘCIM

784-608-847, 693-788-813

Zapisy i informacja od poniedziałku do soboty w godz. 8-13 i 15-20

POLECAMY

V FESTYN RODZINNY OSIEDLA CENTRUM

Zarząd Osiedla Centrum

i współorganizatorzy

Miejski Ośrodek Kultury i Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Olkuszu

serdecznie zapraszają
Szanownych Mieszkańców Naszego Osiedla

(dzieci, rodziców, dziadków)

na V Festyn Rodzinny Osiedla Centrum, który odbędzie się w dniu

20 sierpnia 2016 roku

przy Miejskim Ośrodku Kultury w Olkuszu. Godzina rozpoczęcia festynu **16⁰⁰**.

Zarząd Osiedla Centrum

Dyrekcja - MOK i MOSiR Olkusz

Przewodniczący

Henryk Gamrat



PROGRAM FESTYNU:

- Przemówienie powitalne - Przewodniczącego Zarządu Osiedla Pana Henryka Gamrata.
- Konkursy i gry zręcznościowe przeprowadzane przez MOK i MOSiR.
- Zabawa dzieci w dmuchanych urządzeniach zabawowych.
- Wręczenie atrakcyjnych nagród.
- Poczęstunek: ciasto, napoje, słodycze, wata cukrowa, popcorn i inne, oraz żurek z kiełbaską i jajkiem.
- Zabawa taneczna przy zespole muzycznym Dance-Top.
- Pokaz sprzętu i samochodu strażackiego oraz policyjnego.
- Na zakończenie - sztuczne ognie.

Patronat medialny nad imprezą objął:

Przegląd Olkuski



Wakacje w Olkuszu

Poniedziałki i piątki 11:00 i 13:00 – Filmowe niespodzianki

w Kinie Zbyszek - ulubione filmy animowane i familijne dla dzieci

Czwartki i piątki 10:00-12:00 – kreatywne warsztaty „Wakacyjny klub podróżników” (dla dzieci w wieku 8-12 lat) Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna w Olkuszu

Środy 11.00-12.00 „Zabawy z książką” Filia PiMBP w Gorenicach

16-31 SIERPNIA



16.08. 11:00 „W pajęczej sieci” (MOK - CK ul. Szpitalna 32)**

16.08. 11:00 Rozgrywki MOSiR Piłka nożna kl.IV-VI (boisko przy SP2)

16-26.08. 16:00 Warsztaty teatralno-kuglarskie „Srebrna uliczka” (MOK)*

17.08. 11:00 „Ptasie radio” zajęcia ceramiczne dla dzieci od 7 lat (MOK)*

17.08. 11:00 Warsztaty bębniarskie (MOK)*

17.08. 11:00 Gry i Zabawy MOSiR kl.I-III szk. podst. (OSW „Czarna Góra”)

17.08. 17:00 „Ostatnia książka świata” spektakl dla dzieci Teatru „Maska” z Krakowa

18.08. 11:00 „Wiszące ogrody” zajęcia plastyczne (MOK - CK ul. Szpitalna 32)**

18.08. 11:00 Rozgrywki MOSiR Mini golf podst., gim., ponadgim. (OSW „Czarna Góra”)

18.08. 14:00 „Po co mi to ciało?” zajęcia dla dzieci z el. jogi i tańca (MOK)*

18 i 19.08. 17:00 Piknik „Harcerskie Lato” z Komendą ZHP Olkusz

23.08. 11:00 „Sceny z życia smoków” zajęcia plastyczne (MOK - CK ul. Szpitalna 32)**

23.08. 11:00 Rozgrywki MOSiR Piłka nożna gimnazjum (boisko przy SP2)

24.08. 11:00 „Pamiętniki z podróży” zajęcia ceramiczne dla dzieci od 7 lat (MOK)*

24.08. 11:00 Rozgrywki MOSiR Tenis ziemny ponadgim. (OSW „Czarna Góra”)

24.08. 17:00 „Nie ma to jak u babci i dziadka...” zajęcia dla dzieci OUTW (MOK)

25.08. 11:00 „Jak przez witraz” zabawa ze światłem (MOK - CK ul. Szpitalna 32)**

25.08. 11:00 Rozgrywki MOSiR Trio basket gimnazjum (OSW „Czarna Góra”)

26.08. 17:00 Bał przebierańców „Pod chmurką” (w razie niepogody MOK)

30.08. 11:00 „Kurka z podwórka” zajęcia plastyczne (MOK - CK ul. Szpitalna 32)**



**UDZIAŁ W IMPREZACH JEST
BEZPŁATNY!*****

SZCZEGÓLNE INFORMACJE NA:

WWW.OLKUSZ.PL

WWW.MOK.OLKUSZ.PL

WWW.MOSIR.OLKUSZ.PL

WWW.BIBLIOTEKA.OLKUSZ.PL

* zapisy max. do dnia przed imprezą w

sekretariacie MOK lub tel. 32 643 11 20

** zapisy max. do dnia przed imprezą w

MOK - CK ul. Szpitalna 32 lub

tel. 32 754 44 55

*** nie dotyczy przedstawień teatralnych

- bilet 5 zł

ZDROWIE & URODA

ALERGOLOG

Bezbolesne testy alergiczne, odczulanie alergii, test obciążen organizmu. **ALERGO-MED** ul. kr. K. Wielkiego 28 (2 piętro) Olkusz. Tel. 511 998 966.

Ewa Liska-Markiel dr n. med. alergolog, larynngolog. Testy pokarmowe, inhalacyjne, odczulanie. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. Środy w godz. 13-17.

CHIRURG

Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjalista chirurgii ogólnej. Wt. 17.00 – 19.00. Tel. 604 410 240.

Sławomir Kaźmierczuk lek. med., chirurg ogólny, proktolog. Konsultacje, biopsje, USG jamy brzusznej, USG piersi, USG tarczycy, USG węzłów chłonnych, leczenie ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. II i IV PONIE-DZIAŁEK 16:00-18:00.

Dariusz Majda dr n. med., chirurg dziecięcy. Konsultacje, USG, zabiegi chirurgiczne, stulejka, leczenie ran i urazów, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. SOBOTA 09:00–12:00.

Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chirurg, specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, ul. kr. K Wielkiego 28. Center-Med. Czw. od 17.00. Rejestracja tel. 604 979 399, 32 645 54 97.

Sebastian Mosiej lek. med. Specjalista Chirurgii Onkologicznej, Specjalista Chirurgii Ogólnej. Olkusz, ul. Sławkowska 4. Środa od 16.30 rejestracja tel. 32 754 34 64, 608 681 422. www.gal-med.com

Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medycyny estetycznej. Laser - usuwanie zmian skórnych, leczenie wrastających paznokci, zamykanie naczyń. Olkusz, ul. Krakowskie Przedmieście 11/18. Czw. od 17.30. Rejestracja, tel. 530 88 16 13 po 16.00. www.chirurgiaolkusz.pl

CHIRURG DZIECIĘCY

Dariusz Majda dr n. med., chirurg dziecięcy. Konsultacje, USG, zabiegi chirurgiczne, stulejka, leczenie ran i urazów, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. SOBOTA 09:00–12:00.

CHIRURG NACZYNIOWY

Krzysztof Lenkiewicz lek. med., chirurg naczyniowy. Konsultacje, badanie USG DOPPLER żył i tętnic, diagnostyka miażdżycy, skleroterapia, leczenie żylaków, leczenie ran. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. CZWARTEK 15.30–19.00.

CHIRURG ORTOPEDA

Wojciech Gołąb lek. med., ortopeda. Konsultacje, USG narządu ruchu, blokady, osocze bogatopłytkowe, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. WTOREK 18:00–19:00.

Grzegorz Jarosławski lek. med., ortopeda, lekarz sportowy. Konsultacje, USG narządu ruchu, blokady, osocze bogatopłytkowe, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. PONIEDZIAŁEK 09:00–17:00.

Waldemar Pasich, specjalista chirurgii urazowej i ortopedycznej, specjalista medycyny sportowej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro nad Bankiem Millenium). Wejście od podwórza. Pon. 17-19, czw. 16-18. Rejestracja tel. 604 489 612.

Serafin Witold lek.med. specjalista ortopeda traumatolog, neuroortopeda mgr rehabilitacji Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 pon., pt. Od 17.00. Tel. 32 643 32 12.

Kamil Zamarto lek. med., ortopeda. Konsultacje, USG narządu ruchu, blokady, osocze bogatopłytkowe, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. WTOREK 16:00–19:00.

Manfred Zappa dr n. med. specjalista II st. chirurgii ortopedycznej. Leczenie schorzeń układu kostno-stawowego, leczenie: fala uderzeniowa, laser. Olkusz, ul. Piłsudskiego 18. Wt-pt. 14-17. Rejestracja godz.10-17. Tel.786 866 820.

CHOROBY ZAKAŹNE

Maria Izdebska lek. specjalista chorób zakaźnych diagnostyka i leczenie schorzeń wątroby Olkusz, kr. K. Wielkiego 64 pok.11 / I piętro. Rejestracja tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 10-18, sob. 10-13.

DERMATOLOG

Zofia Latała-Otrębska, specjalista dermatolog. (lecznie dorosłych i dzieci) Olkusz, ul. Bylicy 1 p. 11, tel. 602 236 380, dom. 32 641 14 75. Pn., śr. 16.00-18.00.

Magdalena Sporek-Osołkowska lek. med., dermatolog. Konsultacje, videodermatoskopia, krioterapia, leczenie trądziku, leczenie blizn. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. SOBOTA 09.00–12.00.

Barbara Wąs, specjalista dermatolog. Centrum Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, tel. 32 645 44 70. Wt., czw. 16-18, sob. 10-12.

DIETETYK

Dietetyk - skuteczne odchudzanie i dietoterapia w nadciśnieniu, cukrzycy i innych schorzeniach, przygotowanie żywieniowe do ciąży, konsultacje dla dzieci i młodzieży, mgr inż. Sonia Wojtał, Olkusz. ul. Sławkowska 5/6, tel.504 076 245, www.diet-fit.pl

Klaudia Parcz, mgr dietetyk - programy odchudzające i regeneracyjne, diety specjalistyczne w jednostkach chorobowych, programy żywieniowe dla sportowców oraz żywienie kobiet planujących ciążę. Olkusz, ul. Nowa 13 tel. 795 638 226, www.poradniametabo.pl

ENDOKRYNOLOG

Dr n. med. Edyta Barczyk, Endokrynolog. Olkusz, ul. Króla Kazimierza Wielkiego 64, rejestracja- tel. 32 645 44 70.

lek.med. Anna Wasyliszyn-Nowak specjalista chorób wewnętrznych , specjalista endokrynolog. USG tarczycy. Przyjmuje w pon. i śr. po wcześniejszej rej. tel: 32 645 44 70, K. K. Wielkiego 64, Olkusz.

Dr n. med. Agnieszka Żak-Gołąb, endokrynolog. NEUROKARD, ul. Pocztowa 3, Bukowno, tel. 668 127 238.

Agnieszka Żak-Gołąb dr n. med., endokrynolog, internista. Konsultacje, USG tarczycy. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. II i IV WTOREK 15:30–18:00.

GASTROENTEROLOG

Paweł Kajfosz lek. med., gastroenterolog, internista. Konsultacje gastrologiczne, konsultacje hepatologiczne. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. SOBOTA 09.00–12.00.

GIMNASTYKA KOREKCYJNA

Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKANKA mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Pakuska 64. Tel. 664 159 510 www.skakanka.net

GINEKOLOG

Janusz Baran, lek. med., specjalista ginekolog-położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. Wt., pt 17-19. Tel. 514 288 668 (po 15.).

Zuzanna Gierzyńska lek. med., ginekolog. Konsultacje, USG, KRIO, cytologia, wymazy, leczenie infekcji, antykoncepcja, menopauza, endometrioz, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. SOBOTA 09:00–12:00.

Małgorzata Jarnot dr n. med., ginekolog. Konsultacje, USG, KRIO, cytologia, wymazy, leczenie infekcji, antykoncepcja, menopauza, endometrioz, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 14:00–16:00.

Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-położnik. Ul. Nowa 13, pon. i czw. 17-18. Tel. dom. 32 754 88 08, tel. 607 276 753, 695 942 182.

Jacek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog-położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. Rej. tel. 530 414 770, 32 645 43 96. Pon., śr., pt. 16-19.

- PORADNIA SCHORZEŃ SUTKA

Sebastian Mosiej lek. med. Specjalista Chirurgii Onkologicznej . Olkusz, ul. Sławkowska 4. Środa od 16.30 rejestracja tel. 32 754 34 64, 608 681 422. www.gal-med.com

Marek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog – położnik. Olkusz, Piłsudskiego 5, tel. 32 643 11 39, dom 32 643 38 46, 606 647 961. Pon., wt., pt. 15.30-17.30.

IMMUNOLOG

Elżbieta Papuga-Szela immunolog kliniczny, spec. chorób wewnętrznych. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. Piątki w godz 9-13.

KARDIOLOG

Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista kardiolog, spec. chorób wewnętrznych. EKG, echo serca, Holter ciśnieniowy, Holter EKG. Konsultacje. Śr od 15.30. Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 64 (Gabinety Spec.). Rej. 32 6454470 pn-pt 10-19.

Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, specjalista chorób wewnętrznych. Olkusz, ul. Krak. Przedmieście 11/1. Konsultacje, ECHO SERCA, USG, DOPPLER. Rejestracja tel. 796 797 112, wt.16-18, pt.16-18.

Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista kardiolog. Diagnostyka i leczenie nadciśnienia tętniczego, choroby wieńcowej oraz zaburzeń rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter EKG, Holter ciśnieniowy. Olkusz, ul. Kr. K. Wielkiego 28 (I piętro), czw. od godz. 17. Tel. 784 099 674.

Paweł Nadrowski specjalista kardiolog. Konsultacje. EKG. UKG (Echo serca). Holter EKG. Pt. od g.16. Olkusz, ul. K. Wielkiego 64. Rej. 32 6454470, 602 489 648. www.kardiolog-olkusz.pl

Janusz Rogóż lek. med., kardiolog, internista, lekarz medycyny pracy. Konsultacje, badania profilaktyczne, badania kierowców, EKG, ECHO serca, USG tętnic szyjnych. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 17.00–19.00.

Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista kardiolog. Specjalista chorób wewnętrznych. www.lekarzolkusz.pl Rejestracja telefoniczna: 604 052 027.

KARDIOLOG DZIECIĘCY

Arkadiusz Wierzyk kardiolog dziecięcy, pediatra. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. III czwartek miesiąca w godz. 16-19.

LARYNGOLOG

Sylvia Kocierz, dr n. med., specjalista laryngolog. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”). Tel.506 312 032, 32 754 34 64 (po 15.). Śr.i pt. 17-19.

Lidia Liszczyk-Mania lek. med., laryngolog dziecięcy. Konsultacje dzieci i dorosłych, płukanie uszu, płukanie zatok. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. SOBOTA 09.00–13.00.

Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 15.). Pon., czw. 15-17.

Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista laryngolog. Kwalifikacje do operacji. Badania okresowe. Centrum Medyczne, ul. kr. K. Wielkiego 64, pok. 15, pon. 16.30-19, śr. 16.30 -19, sob. 10-12, tel. 32 645 44 70.

LOGOPEDA

Beata Bryzik neurologopeda, pedagog, nauka czytania, terapia metodą Tomatisa i Warnkego Tel. 505130586. Gabinet edukacyjno-logopedyczny: Nauczę się mówić ul. Augustańska 8 Olkusz.

Gabinet Logopedyczny mgr Ewa Kania, pedagog, logopeda. Tel. 512 301 127.

Agnieszka Kowal, logopeda dyplomowany. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 29 (budynek byłego OPB), I piętro, pok. 21. Rejestracja tel. 606 262 291.

Specjalistyczny Gabinet Logopedyczny ORATIO Anna Szotek - logopeda dyplomowany, specjalista neurologopeda-surdopedagog. Olkusz, ul. F. Chopina 2 Tel. 698679254. www.logopeda.olkusz.pl

MASAŻYSTA

Beata Banasik. Masaż klasyczny, limfatyczny, antycellulitowy, również kobiet w ciąży. W domu klienta. Tel. 501 663 912.

Marlena Grzebinoga. Masaże lecznicze oraz relaksacyjne. Dojazd do pacjenta. Tel. 506377778.

MEDYCYNA ESTETYCZNA

Medesto, szeroki zakres zabiegów medycyny estetycznej. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 63, pon., śr., czw., pt. 10.30-19.00, wt. 8.30-19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.

Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medycyny estetycznej. Pełny zakres zabiegów medycyny estetycznej. Laser. Rejestracja tel. 530 88 16 13. www.chirurgiaolkusz.pl

NEFROLOG

Paweł Koźmiński, dr n. med., spec. nefrolog. Leczenie chorób nerek, układu moczowego, nadciśnienia tętniczego. Olkusz, ul. Buchowieckiego 15A. Rejestracja od pon.-sob. 8-20. Tel. 32 645 49 02 / 04.

Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefrolog, spec. chorób wewnętrznych. Leczenie chorób nerek, układu moczowego, nadciśnienia tętniczego. Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18. Rejestracja tel. 575 602 802

NEUROCHIRURG

Łukasz Janeczko lek. med., neurochirurg. Konsultacje, blokady, kwalifikacja do zabiegów, leczenie bólu. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. SOBOTA 09:00–13:00.

NEUROLOG

Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16-18. Tel. 603 166 862.

Elżbieta Kulka lek. med., neurolog. Konsultacje. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 17.00–19.00.

Lek. med. Maria Marciniak-Chmielewska. Gabinet Neurologiczny. Olkusz, ul. Nowowiejska 11 (zielony dach), czynne: wt., śr., czw. 10-11, wt., czw. 16-17. Tel. 696 024 735, 32 643 09 25.

Renata Mędek - Januszek, specjalista neurolog. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki. Rejestracja telefoniczna: 501 760 436.

Przemysław Puz, dr n. med. specjalista neurolog. NEUROKARD, Bukowno, ul. Pocztowa 3. Rejestracja telefoniczna: 668 127 238.

Przemysław Puz dr n. med., neurolog. Konsultacje, badanie USG DOPPLER naczyń wewnątrzczaszkowych, badanie USG DOPPLER tętnic szyjnych i kręgowych. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. WTOREK 16.00–18.00.

OKULISTA

Magdalena Kuchno, lek. med. specjalista chorób oczu. Konsultacje, wady wzroku, komputerowe badanie wzroku i dobór soczewek, pomiar ciśnienia gałki ocznej, leczenie zaćmy, medycyna pracy. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 15.00–17.00.

Anita Lyssek-Boroń, dr n. med. specjalista chorób oczu. Olkusz, ul. Parkowa 9a, wt., czw. od 16.30. Rejestracja tel. 606 790 500.

„OKO-TEST” Diagnostyka i chirurgia oka pod kierownictwem medycznym dr n. med. Violetty Tomczyk-Dorożyńskiej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (budynek Apteki). Rejestracja tel. 32 643 25 85, godz. 9-16. www.okotest.pl

„VIS-OPTICA” Katarzyna Rataj-Pająk, lek. med. specjalista chorób oczu. Olkusz, al. 1000-lecia 20 (na przeciwko szpitala). Rejestracja tel. 784 820 130, w przypadkach pilnych tel. 508 177 970.

OPTYKA

„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferujemy okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, soczewki kontaktowe i akcesoria, badanie okulistyczne. Olkusz, al. 1000-lecia 18, tel. 784 820 130. Pon., czw., pt. 9-17, wt. 10-18, śr. 10-16, sob. 10-14.

PEDIATRA

Małgorzata Bargieł-Padło, specjalista chorób dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, Olkusz, ul. Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 32 643 08 89.

Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób dzieci, neonatolog. Diagnostyka i leczeni dzieci i noworodków, badania USG: głowy, jamy brzusznej, stawów biodrowych. Olkusz, al. 1000-lecia 20 (budynek Vis-Optica) Rejestracja tel. 502 233 855.

Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. Przyjęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. USG, EKG, HOLTER. Rejestracja telefoniczna: 602 776 052.

Jarosław Szczurek, lek. med. Spec. chorób noworodków. USG stawów biodrowych, mózgu, jamy brzusznej, tarczycy. Olkusz, ul. Piłsudskiego 14 A, Rejestracja tel. 503 706 119.

Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specjalista medycyny rodzinnej. Tel. 698 941 921

PSYCHIATRIA / PSYCHOTERAPIA

Anna Chmiest, psychiatra, psychoterapeuta Przyjmuje Olkusz, ul. Nowa 13, śr., czw., pt. 15-20. Wizyty domowe. Rejestracja tel. 519 343 030. www.psychiatra.olkusz.pl

Gabinet Psychoterapeutyczny - Marta Jarosz ul. Krakowska 3. Terapia małżeńska, nerwice, depresja, zaburzenia odżywiania. Tel. 516 067 571 www.olkuszpsycholog.pl

Janusz Morasiewicz dr n.med. psychiatra, psychoterapeuta. Olkusz ul. Kr. K. Wielkiego 28. Czw.: 15-20. Rej.: 603 852 092, 12 419 13 89. Kraków, ul. Konarskiego 42/2: wt. 15-20, czw. 8-13, pt. 15-20. www.opoczynska-morasiewicz.pl

Gabinet Psychoterapii Maria Suchodolska-Wójcicka. Konsultacje, diagnoza, psychoterapia. Dzieci, młodzież, dorośli. Olkusz, ul. Krakowska 3. Tel. 693697592.

Agnieszka Szotek - psycholog, terapeuta - dzieci, dorośli. Diagnoza, terapia, rozwój. Tel. 795581519. Gabinety Psychologiczne Krakowska 3.

Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfikowany psychoterapeuta. Badania psychologiczne, psychoterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888.

Ola Ziarnik, mgr, certyfikowany Couch. COACHING -wsparcie w procesie zmian, pomoc w dążeniu do celu, wspieranie zdrowego stylu życia. Tel. 880 188 364, www.jogaoli.pl

REHABILITACJA

Ilona Cudejko, NDT-BOBATH dla dzieci i dorosłych, terapia manulana MCKENZIE, sportowa, ortopedyczna. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16.

Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii „FIZJOMED” masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne.Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro obok Skarbka) Tel. 600 585 055. www.fizjomed-olkusz.pl

Janusz Kocjan, mgr fizjoterapii, w trakcie studiów doktoranckich na stopień doktora nauk medycznych (dr n.med). Rehabilitacja dzieci i dorosłych. Bóle kręgosłupa, mięśni, stawów. Schorzenia ortopedyczne, neurologiczne, po zabiegach operacyjnych, oraz wiele innych. Metoda McKenzie. Terapia manualna. Ćwiczenia. Masaż. Olkusz, K.K.Wielkiego 54A. Tel. 885 628 627 www.rehabilitacjaolkusz.wix.com/januszkocjan

Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy. Terapeuta NDT-BABATH dla dzieci. Tel. 604 113 308. Rehabilitacja w domu pacjenta.

Fizjoterapeuta mgr Anna Małecka-Włoch. Udary, wylewy, porażenia, niedowład. SM, SLA, endoprotezy, stany po nowotworach, operacjach, wypadkach, masaż leczniczy kręgosłupa. Rehabilitacja w przychodni GAL-MED lub wizyty domowe. Tel. 505 503 249. www.an-medic.pl

REUMATOLOG

Ewa Starzyńska lek. med., reumatolog. Konsultacje. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 16.00–19.00.

STACJA DIALIZ

Stacja Dializa w Olkuszu, ul Buchowieckiego 15A. Zapewnia dializy dla pacjentów z Olkusza i okolic. Tel. 32 645 49 02.

STOMATOLOGIA

Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świętokrzyska 2. Tel. 32 643 32 12. Pon. i czw. od 14., wt. i pt. od 10., sob. od 10.

Gabinet Stomatologiczny „CENTERDENT” Olkusz, ul. Kr. Kazimierza Wielkiego 14, tel. 32 643 25 30, www.centerdent.pl

Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowawczej endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 30. Śr.-czw. 15-20, wt. 8.30-14, pt. 8-13. Tel. 32 726 28 87.

Karolina Dębska lek.dent. Olkusz, ul. Kościuszki 30

ZDROWIE & URODA

CHIRURGIA STOMATOLOGICZNA

Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatologicznej Barbara Kucharzewska - Malik, specjalista chirurgii stomatologicznej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 8-14, śr. i pt. 12-18. Rejestracja pacjentów w Gabinetcie. Tel. kom. 601 805 027. Umowa z NFZ.

Prywatne usługi stomatologiczne: profilaktyka, leczenie zębów, protetyka, implanty. Pon.-pt. 9.00-19.00, sob. 9.00-13.00. Rejestracja w gabinecie oraz pod nr tel. 606 64 44 54. www.kucharzewska.pl Wt, śr., pt. 15-19 przyjmuje lek. stom. Grażyna Batko.

ORTODONTA

Izabela Bartoszcze, lek. stomatolog, specjalista ortodonta. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (II piętro). Rejestracja tel. w godz. pracy 32 641 31 55. Pon. 8.30-14; wt., czw. 14-20; pt. 8.30-14. Kontrakt z NFZ.

OGŁOSZENIA PŁATNE

STOMATOLOGIA-IMPLANTOLOGIA
dr n. med. **Barbara Gierat-Kucharzewska**
specjalista protetyki stomatologicznej
Zapraszamy: poniedziałek-piątek w godz. 12⁰⁰-19⁰⁰
Olkusz, ul. Rabsztyńska 9, tel. 606 654 777

medesto
medycyna • stomatologia

**OLKUSZ
UL. KR. K. WIELKIEGO 63
(I PIĘTRO)**
www.medesto.pl

Gabinety stomatologiczne
tel. 32-754-59-00, 604-294-088

lek. dent. **Izabela Frejlich**
spec. stomat. ogólnej
pon., śr., czw., pt. 10.30-19.00, wt. 8.30-19.00

lek. dent. **Gabriela Marchńska**
spec. stomat. ogólnej
wt., pt. 12.00-19.00

lek. dent. **Joanna Jurczyk**
pon. 12.00-19.00

lek. dent. **Michał Kubarek**
spec. chirurgii szczękowo-twarzowej
czw. 18.00-20.00 - konsultacje chirurgiczne

lek. dent. **Joanna Muchajer**
śr. 12.00-19.00

Rentgen zębów i panoramiczny cyfrowy
Poniedziałek-piątek 10.30 - 19.00

Gabinet medycyny estetycznej
Rejestracja tel. 604-294-088

Gabinet ginekologiczny
tel. 501-745-330

Dr n. med. **Danuta Piecuch-Gelner**
spec. ginekolog położnik
pon., czw. od 15.00
MEDYCYNĄ ESTETYCZNA OKOLIC INTYMNŃCH

mgr rehabilitacji Iлона Cudejko

- certyfikowany terapeuta NDT-BOBATH DLA DZIECI I NIEMOWIŁĄT.
- certyfikowany terapeuta TERAPII manualnej.
- terapii powięziowej FDM, certyfikowany TERAPEUTA MCKENZIE.
- KRĘGARSTWO.

INTER PRZYJMUJE W INTERMED, OLKUSZ, AL. TYŚCIECIA 16
TEL. 32 479 10 00, KOM. 532 444 622

PRYWATNY GABINET DENTYSTYCZNY
Krzysztof Kluczewski
lek. stomat. dentysta

Olkusz, Na Skarpie 14
(vis a vis kładki nad torami)
GODZINY PRZEJĘC:
pon., wt., czw., od 15.00 do 19.00
sobota od 8.00 do 11.00
TEL. 32 645 21 08

lek. Jacek Piotr Osuch
Specjalista chirurg ortopeda traumatolog
Gabinet Urazowo-Ortopedyczny

Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16
(budynek naprzeciw szpitala - obok piekarni)
tel.: 666 329 480

Przyjmuje: poniedziałki, czwartki od godz. 15.00.
(zamienne wtorki). Rejestracja telefoniczna codziennie

Diagnostyka, poradnictwo, leczenie zachowawcze a także kwalifikacje do leczenia operacyjnego, oraz zwrócenie uwagi na choroby i urazy narządu ruchu, wad postaw, zmian zwyrodnieniowych stawów, zwłaszcza biodrowych i kolanowych oraz kręgosłupa.

Iniekcje dostawowe, opatrunki, unieruchomienia i drobne zabiegi chirurgiczne w znieczuleniu miejscowym.

W PORZE NOCNEJ tj. od 20⁰⁰ do 8⁰⁰
DYŻURY APTEK OLKUSZ

12-08-2016	Piątek	ul. K. K. Wielkiego 24
13-08-2016	Sobota	ul. Buchowieckiego 15 a
14-08-2016	Niedziela	ul. Orzeszkowej 22
15-08-2016	Poniedziałek	ul. Piłsudskiego 22
16-08-2016	Wtorek	ul. Rabsztyńska 2
17-08-2016	Środa	ul. Stawkowska 13
18-08-2016	Czwartek	ul. Nullo 2

Harmonogram dyżurów aptek dla Olkusza i Wolbromia dostępny również na stronie Starostwa Powiatowego w Olkuszu: www.sp.olkuski.pl

TECHNIKA DENTYSTYCZNA

„Somadent” Ekspresowe wykonywanie protez, sklejania, dostawienia zębów, klamer na poczekańniu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (dawniej Szpitalna 5). Tel. 32 754 41 23. Pn.-pt. 9-17, sobota 9-12.

TERAPIE

Terapie biorezonansem BICOM 2000: bólu kręgosłupa i stawów, reumatyzmu, nerwic, depresji, tarczycy, terapię antynikotynową, antyalkoholową, odchudzającą. **ALERGO-MED** Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (2 piętro), tel. 511 998 966.

URODA

Centrum Kosmetologii Estetycznej mgr Danuta Chodorowska, kosmetolog. Wieloletnia praktyka zawodowa, depilacja laserowa LightSheer, fotoodmładzanie IPL, zamykanie naczynek, mezoterapia igłowa, makijaż permanentny, zabiegi dermokosmetyczne. Olkusz ul. K. K. Wielkiego

60, III piętro windą (budynek Silver). Tel. 570 691 681 www.kosmetyka-olkuski.pl

Anna Dudek, specjalista dermatolog. Dermatologia lecznicza, ko smetyczna, dermatologia dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64. Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikrodermabrazja, pilingi lekarskie (kwasy), botox, kwas hialuronowy, mezoterapia inne zabiegi dematologiczne.

Studio Urody „Milena” - depilacja laserowa, mezoterapia, kwas hialuronowy, mikrodermabrazja, peelingi, cellulologia, makijaż i inne... Olkusz, ul. Biema 5 b. Tel. 32 445 05 58 www.milena-uroda.pl

Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermologie - zbęgi modelujące, antycellulitowe, ujędrniające twarz i ciało, złuszczenie ziołowe, kwasowe, makijaż leczniczy Jane Iredale, kosmetyka pielęgnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. Bylicy 1 p. 10. Tel. 663166872 www.gabinet-uroda.pl

Studio Venus, depilacje laserowe, zabiegi pielęgnacyjne, zamykanie naczynek, zabiegi złuszczenia. Promocja na lipiec: Wszystkie zabiegi pielęgnacyjne -10%. Olkusz, ul. Krakowskie Przedmieście 7. Tel. 501 310 050.

UROLOG

Ewa Czapkowicz lek. med., urolog. Konsultacje, USG dróg moczowych, leczenie infekcji i nietrzymania moczu. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. CZWARTEK 15.30-19.00.

Ryszard Satalecki - specjalista urolog. Przyjmuje w poniedziałki 16.00-18.00, ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Choroby nerek, prostaty, kamica moczowa. Rej. 9.00-15.00. Tel. 32 643 30 19.

USG

Leszek Albiński - Indywidualna Praktyka Lekarska doppler, USG: piersi, staw biodrowy niemowląt, jamy brzusznej, tarczycy, przepływy nóg,

szyja, staw kolanowy. Rej. pon.-sob. 8-20. Tel. 32 645 26 09, 600 686 603. www.usgolkuski.pl

Janusz Izdebski, lek. med. Centrum Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, pok. 11, I piętro (windą). Rejestracja tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 10-18, sob. 10-13.

Elżbieta Papuga-Szela lek. med., immunolog kliniczny, internista. Konsultacje, USG tarczycy, USG jamy brzusznej, USG węzłów chłonnych, badanie USG DOPPLER naczyń szyi, badanie USG DOPPLER żył i tętnic kończyn. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 09:00-12.00.

Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 14.30-17 „Sanamed”. Wt., czw. - Przychodnia „Esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok „Skarbką”). Godz. 15.30-18, tel. dom. 32 643 38 46, 600 249 359.

SKAŁKA
CENTRUM MEDYCZNE 32-332 BUKOWNO ul. Kolejowa 28

PORADNIE SPECJALISTYCZNE

ZAPISY telef. 32/611 56 30 w godz. 7.00 do 20.00
możliwość elektronicznej rejestracji e-mail:
rejestracja@cmskalka.pl

PRZYJMUJĄ SPECJALIŚCI
ZE ŚLAŃSKICH SZPITALI KLINICZNYCH:

- poradnia kardiologiczna - dr n.med. Przemysław Węglarz
- badania diagnostyczne kardiologiczne: lek. med. Piotr Kuszewski, lek. med. Monika Starzak
- poradnia gastroenterologiczna - dr hab. n. med. Michał Kukła
- poradnia dermatologiczna - dr Magdalena Tomsia
- poradnia endokrynologiczna - dr Agnieszka Haczek Kluczewska
- poradnia neurologiczna - dr Renata Mędrak Januszek
- poradnia chirurgii ogólnej - dr n. med. Zbigniew Niedzielski
- poradnia chirurgii naczyniowej - dr n. med. Piotr Piekorz
- poradnia chirurgii ortopedycznej - dr n. med. Adam Chrobok
- poradnia okulistycka - dr Marek Sosnowski
- poradnia otolaryngologiczna - dr Zyta Szuklik Bugaj, dr Małgorzata Szczerba
- poradnia reumatologiczna - dr Monika Kołodziej
- poradnia diabetologiczna - dr Jadwiga Tomsia Goncerz Dietetyk: mgr Joanna Wardenga
- medycyna pracy: dr: Zbigniew Macioł, Ewa Majda, Jerzy Later, mgr Julita Mikucka,

Na miejscu:

- diagnostyka USG, UKG, EKG, bieżnia do badań wysiłkowych EKG, Holtery EKG, Holtery ciśnieniowe,
- diagnostyka okulistycka na nowoczesnym sprzęcie,
- badania laboratoryjne.

Prowadzimy KOMPLEKSOWE BADANIA DLA KIEROWCÓW - lekarskie i psychotechniczne

ZAKŁAD REHABILITACYJNY

elektroterapia, światłolecznictwo, laseroterapia, magnetoterapia, kinezyterapia, masaże, drenaż limfatyczny aparatem LYMPHATRON, hydroterapia - kąpiele wirowe, bicz szkockie, terapia manualna.

Fizykoterapeuci: mgr: Ewa Wdowicz, Justyna Cwiłag, Tomasz Kęsy
ZAPISY tel. 32/611 56 33; 32/611 56 38; 32/611 56 30;
w godz. 8.00 do 20.00
możliwość elektronicznej rejestracji e-mail: rejestracja@cmskalka.pl

ZAKŁAD OPIEKUŃCZO LECZNICZY

Pobyty komercyjne - ceny promocyjne dla Seniorów.
kontakt tel.32/611 56 38 w godz. 8.00-16.00; e-mail:biuro@cmskalka.pl

Nasza strona internetowa: www.cmskalka.pl

Zapraszamy

www.przeglاد.olkuski.pl

GABINET REHABILITACJI
mgr fizjoterapii Janusz Kocjan
W trakcie studiów doktoranckich na stopień dr n. med.
REHABILITACJA dzieci i dorosłych
• ortopedyczna • neurologiczna • sportowa i pourazowa • po zabiegach operacyjnych
• Metoda McKenzie • Terapia Manualna • Ćwiczenia • Masaż

Olkusz, K. K. Wielkiego 54A (obok poczty), Tel. 885 628 627
Więcej na: www.rehabilitacjaolkuski.wix.com/januszkocjan

Gabinet Ortopedyczny
Rejestracja telefon: 31.00.17.00.
786 866 820
dr n. med. **Manfred Zappa** Specjalista II st. chirurgii ortopedycznej
Leczenie schorzeń układu kostno-stawowo-mięśniowego, fałd uderzeniową
Olkusz, ul. Józefa Piłsudskiego 18
Przyjmuje wtorek, środa, czwartek, piątek 14.00-17.00

RZUĆ PALENIE!
Najskuteczniejsza w Polsce metoda rzucania palenia opracowana przez lekarzy (metoda BRT)

POZBAŹ SIĘ ALERGI!
Bezbolesne, komputerowe testy alergiczne, odczulanie bez leków.
LECZYMY: bóle kręgosłupa i stawów, reumatyzm, depresję, nerwicę, tarczycę, cellulit, nadwagę, alergie, astmę.

OLKUSZ, UL. K.K. WIELKIEGO 28 (2 piętro)
gabinet czynny od pon.-pt. w godz. 9:00-14:00 (późniejsze godziny oraz wizyty w soboty do uzgodnienia telefonicznego)
Tel. 511 998 966 www.alergo-med.pl

**SPECJALISTA CHIRURGII OGÓLNEJ
SPECIALISTA CHIRURGII PLASTYCZNEJ**
dr n. med. Grzegorz Mocny

- Schorzenie przewodu pokarmowego, wady tkanki
- Usuwanie zmian barwnikowych (rodzajki, znamiona), łuszczaków, kaszek, odkłuszeń, wszadających paznokci
- Korekta zniekształceń błędnego przepukliny, Eserd, L4
- Chirurgia plastyczna, opadanie powiek, odbiorniki uszy, przesyła brzucha, odbywanie fluszu, powiększenie piersi, kwas hialuronowy, botox, Mesoion

PRZYJMUJE:
czwartek od godz. 17.00
Center-Med, ul. kr. K. Wielkiego 28
Tel. 604 979 399, 32 645 54 97
(po wcześniejszej rejestracji telefonicznej)

“OLDENT”
Prywatne Gabinety Stomatologiczne
Olkusz, ul. Kościuszki 30
(vis a vis Super-Sam “przy świetłach”)

Świadczymy usługi stomatologiczne w zakresie:

- stomatologii zachowawczej
- protetyki
- endodoncji
- chirurgii stomatologicznej
- RTG (radiowizjografia)

Informujemy, że od 1.01.2011 r. wykonujemy RÓWNIEŻ świadczenia w ramach umowy z NFZ

CHIRURG STOMATOLOG
środa 15⁰⁰-20⁰⁰
(po wcześniejszym umówieniu telefonicznym)

REJESTRACJA:
32 726 28 87
www.oldtent.com.pl

Specjalistyczne Gabinety Lekarskie
Olkusz, ul. Krakowskie Przedmieście 11/18

lek. med. **Witold Serafin**
SPECIALISTA ORTOPEDA TRAUMATOLOG
NEUROORTOPEDA
mgr REHABILITACJI

Przyjmuje: poniedziałek, środa, piątek od 17⁰⁰
Konsultacje ortopedyczne i urazowe narządu ruchu.
Leczenie schorzeń kręgosłupa (farmakoterapia i rehabilitacja - metoda McKenzie, leczenie operacyjne), leczenie schorzeń układu mięśniowo-szkieletowego zachowawcze i operacyjne (artroskopia).
USG NARZĄDU RUCHU.

Po wcześniejszej rejestracji
tel.: 32 643 32 12, 606 327 510

dr n. med. **Mirosława Buczynowska**
Specjalista chirurgii ogólnej

Przyjmuje: wtorek 17⁰⁰-19⁰⁰
Konsultacje chirurgiczne
Chirurgiczne leczenie schorzeń przewodu pokarmowego, jelita grubego i odbytnicy (proktologia). Operacje laparoskopowe kamicy pęcherzyka żółciowego, przepuklin. Leczenie zylaków kończyn dolnych, pajęczaków (operacja, skleroterapia). Diagnostyka przewodu pokarmowego.
Rejestracja tel.: 604 410 240

NOCNA I ŚWIĄTECZNA OPIEKA ZDROWOTNA NA TERENIE POWIATU OLKUSKIEGO:

OLKUSZ:
NZOZ Nowy Szpital w Olkuszu al. 1000-lecia 13
Tel. 32 758 12 46, 32 758 13 45
Olkusz, gm. Olkusz, Bolesław, Bukowno, Klucze

WOLBROM:
Miejsko-Gminne Centrum Medyczne WOL-MED Sp. z o.o., ul. Skalska 22
Tel. 32 644 10 29, 32 644 12 74
Wolbrom, gm. Wolbrom, Trzyciąż, Gołcza

Redaktor naczelny: Dariusz Krawczyk
Redakcja: Wioletta Wozniak, Wioletta Wozniak, Piotr Kubiczek
Redakcja: wioletta.wozniak@przeglاد.olkuski.pl, piotr.kubiczek@przeglاد.olkuski.pl

W przypadku publikacji materiałów niezamówionych oraz listów do redakcji zastrzegamy prawo do adaptacji i opatrzenia nadesłanych materiałów tytułem. Nie publikujemy listów niepodpisanych nazwiskiem i adresem - można zastrzec nazwisko i adres do wiadomości redakcji. Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca. Poglądy redakcji wyrażają jedynie teksty podpisane „Redakcja”.
REDAKCJA NIE ODPOWIADA ZA TREŚĆ ZAMIESZCZANYCH OGŁOSZEŃ.

Kolportaż: Przegląd Olkuski kolportowany jest do wszystkich mieszkań i firm w Olkuszu (także na Pomorzaniech) oraz do: Klucz, Bogucina Dużego, Bogucina Małego, Bolesławia, Bracłejówki, Bukowna, Bydlina, Chelma, Chechła, Cieślina, Czubrowic, Gołczowic, Gołczowic Nadmylni, Gorenin, Hutek, Gór Bydlińskich, Jangrota, Jaroszwicza, Klucze, Klucze Osady, Kolbarku, Kosmolewa, Krążka, Krza, Krzykawki, Krzykawki, Krzywopółki, Kwaśniowa, Lasek, Osieka, Michałowa, Pazurka, Podlipia, Przegonia, Rabsztyna, Racławic, Rodak, Ryczówka, Sielnicza, Starego Bukowna, Sulowskiej, Troksa, Trzyciąża, Ujkiowa Nowego, Wileradowa, Wodącej, Wolbromia, Zarzeczca, Zawady, Zimnodolu, Zedermana, Żurady.

ZDROWIE i URODA

Estetica Olkusz

Estetica

medycyna estetyczna
kosmetologia, rehabilitacja

Zapraszamy na:

- OxyGeneo – rewolucyjny zabieg regeneracyjny
- zabiegi pielęgnacyjne, lecznicze, regeneracyjne, anti-aging na twarz
- zabiegi bankietowe, przygotowanie skóry do ekspozycji na słońce
- specjalne zabiegi odżywcze na cerę dla Panów
- kosmetyki profesjonalnych marek, najnowsze technologie

Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 14 (Centerdent).
Tel. 792 464 660
czynny: codziennie 9 - 20, soboty 9 - 12

SKAŁKA
CENTRUM MEDYCZNE

32-332 BUKOWNO
ul. Kolejowa 28
Rejestracja: 32 611 56 30 w godz. 7-20

STOMATOLOGIA

Świadczymy kompleksowe usługi stomatologiczne:
Na miejscu wykonujemy zdjęcia RTG punktowe i panoramiczne.
Zapewniamy doświadczonych specjalistów w dziedzinie:

- Chirurgii stomatologicznej – dr n. med. Maciej Nowirski - specjalista chirurgii szczękowo-twarzowej, konsultant implantologiczny Biomet.
- Ortodoncji - dr n. med. Leszek Szywała - specjalista z ortodoncji.
- Leczenia zachowawczego z endodoncją (leczenie kanałowe) –
- lek. dent. Michał Bogajewski - ostatni rok specjalizacji stomatologia zachowawcza z endodoncją,
- lek. dent. Dominika Spyra

Aktualnie wiosenne promocje na zabiegi ze stomatologii estetycznej:
• atrakcyjne ceny na implanty i wybielanie zębów
• w przypadku implantów i wybielania - wizyta kwalifikacyjna gratis.

Nasza strona internetowa: www.cmskalka.pl Zapraszamy

Centrum kosmologii estetycznej www.kosmetyka-olkusz.pl

- depilacja laserowa **LIGHT Sheer**
- fotoodmładzanie IPL
zamykanie naczynek
- makijaż permanentny
- zabiegi kosmetyczne

Wieloletnia praktyka
zawodowa doskonale
wykształcenie gwarancją
bezpieczeństwa
i skuteczności zabiegów.

tel. 570 691 681

Zapraszam - Danuta Chodorowska

Olkusz ul. K.K. Wielkiego 60 (budynek SILVER) gab. 309 IIIp

Studio Venus

MEDYCYNĄ ESTETYCZNA
KARBOKSYTERAPIA (CARBOXY THERAPY) Dział MICZ
DEPILACJA LASEROWA (LightSheer)
ZAMYKANIE NACZYNEK (IPL)
MEZOTERAPIA (igłowa i mikroiżłowa)
ZABIEGI PIELĘGNACYJNE
ZABIEGI ZŁUSZCZAJĄCE
LIPODERMOLOGIA
MANICURE HYBRYDOWY, TYTAŃOWY
PEDICURE LECZNICZY (klamry na wrastające paznokcie)

Olkusz, Krakowskie Przedmieście 7, kom. 501 310 050, 511 798 480
www.studio-venus-olkusz.pl facebook

vis-optica

SALON OPTYCZNY
GABINET OKULISTYCZNY

Rabat 40 zł
na okulary powyżej 149 zł
dla dorosłych przy realizacji
recepty okularowej z gabinetu
okulistycznego
VIS-OPTICA

Olkusz, al. 1000-lecia 18, tel. 784 820 130

PEDIATRA
SPECJALISTA CHOROBY
NOWORODKÓW

LEK.
J. SZCZUREK

• STAWÓW BIODROWYCH
• MÓZGU
• JAMY BRZUSZNEJ
• TARCZYCY

Olkusz, ul. Piłsudskiego 14 A
REJSTRACJA
TEL. 503 706 119

733 073 983 Olkusz Pomorska 20

TENIS BEZ GRANIC
SZKOŁA TENISA ZIEMNEGO

Lekcje dla Dzieci oraz Dorosłych
Zajęcia Indywidualne lub Grupowe
Wynajem Kortu
Serwis Raketowy

Tenisowa pod okiem medycyny i fizjoterapii

OGŁOSZENIA DROBNE

DROBNE RAMECZKI

KUPIĘ - SPRZEDAM

Autoskup- kupię każdą markę, tanie i drogie, gotówka od ręki, płacę najlepiej. Tel.(512)898278.

• Sprzedam cegłę silikatową białą - 250x120x65, ok. 8000 szt., cena - 60 gr./szt. (do negocjacji). Tel.(796)177027.

USŁUGI

• FIRMA INTROLIGATORSKA "Jupiter"

Olkusz, ul. Mickiewicza 19 (naprzeciwko „Victorii”).
Tel.(32)6413433, (643)0987, (606)306841, oferuje: oprawy tradycyjne - twarde (duża ilość kolorów), bindowanie, termobindowanie, bigowanie, złączenie metodą termodruku.

Autoskup- kupię każdą markę, tanie i drogie, gotówka od ręki, płacę najlepiej. Tel.(793)001819.

Centrum Kredytowe
Olkusz, ul. Szpitalna
(naprzeciwko sklepu MAXI.COM)
Tel. 502 245 594

KREDYTY
BANKOWE I POZABANKOWE

Kredyt na oświadczenie do 10.000 zł
Kredyt bez zgody współmałżonka do 40.000 zł; kredyty samochodowe
Pierwsza pożyczka do 1.600 zł za darmo
Kredyt i leasing dla firm
BEZ DODATKOWYCH PROWIZJI

UBEZPIECZENIE SAMOCHODU I MIESZKANIA

w jednej, niskiej cenie

Assistance gratis!

OLKUSZ, ul. Szpitalna 20
Tel. 32 754 22 11 olkusz@cupartner.pl

BUKOWNO, ul. Kolejowa 1 (PKP)
Tel. 32 642 38 48 bukowno@cupartner.pl

BUDOWLANE

Projekty budowlane.
Tel.(691)467554.

ELEKTROTECHNICZNE

• Naprawa telewizorów
Tel.(535)871074

FINANSOWO - PRAWNE

• Chwilówki oraz zastaw.
Tel.(796)435370.

• Pożyczki bez BIK.
Tel.(728)658439.

• Darmowa porada prawna, pon. godz. 12-13. Kancelaria Lex Novum
Olkusz, ul. Biema 5b.
Tel.(513)761029, (530)369200.

OKOLICZNOŚCIOWE

• ATELIER Olkusz, Żuradzka 1 zaprasza. Natychmiastowe zdjęcia do dokumentów (drobny retusz gratis, możliwość wykonania w domu u klienta).
Tel.(600)057912.

• WESELA- obsługa muzyczna -DJ, prezeniter- imprezy okolicznościowe- zawodowo. www.pbmuzyka.pl
Tel.(501)384356.

MOTORYZACJA

• AUTO-PLAST sp. j.
- naprawy powypadkowe
- diagnostyka komputerowa
- elektronika
- naprawy bieżące
- części i akcesoria
- lakiery samochodowe już od 17 zł/100 ml
- lakiery spray do wszystkich pojazdów!!!
- chemia samochodowa.
- serwis i naprawa klimatyzacji
Olkusz, al. Tysiąclecia 1B,
Tel.(32)7547633, (601)445721,
(695)634005.

Autoskup, osobowe, dostawcze.
Tel.(531)666333.

• AUTO SKUP GOTÓWKA, OSOBOWE I DOSTAWCZE, WSZYSTKIE MARKI I ROCZNIKI, NAJLEPSZE CENY DOJAZD.
TEL.(515)274430, (602)871305.

Autoskup- kupię każdą markę, tanie i drogie, gotówka od ręki, płacę najlepiej. Tel.(793)001819.

• POMOC DROGOWA.
Tel.(695)634005.

• SERWIS KLIMATYZACJI. Przeglądy - dezynfekcja- naprawa.
Olkusz, Al.1000lecia 1b,
Tel.(695)634005.

NIERUCHOMOŚCI

GARAŻE

• Jaroszewiec garaż do wynajęcia.
Tel.(510)412216.

LOKALE UŻYTKOWE

• Do wynajmę lokal, najlepiej pod działalność handlową o powierzchni 50 m² w miejscowości Niesułowice.
Tel.(600)107773.

MIESZKANIA

• Olkusz, mieszkanie 70 m², 2 pokoje, z działką, do sprzedania.
Tel.(797)176961.

• Do wynajęcia 48 m², 1 piętro, Olkusz, Żeromskiego.
Tel.(502)466872.

• Sprzedam M3, 47 m², 3 piętro, ul. Sławkowska, po remoncie – 187000 zł. Info: v40@onet.eu, tel. 784102940

www.inwestlokum.pl

- biuro nieruchomości
- pośrednictwo w zakresie kupna - sprzedaży, wynajmu:
- lokali,
- domów,
- magazynów,
- gruntów

Olkusz, ul. Kościuszki 30,
Tel.(791)377551,
(32)3071234.

PRACA

• Firma pożyczkowa zatrudni doradców finansowych.
Tel.(728)658439.

• Umyję okna. Tel.(698)994735.

• Szukamy pracowników do nowego klubu fitness na terenie gminy Olkusz:

-pracowników recepcji,

-instruktorów fitness,

-trenerów personalnych i trenerów na siłownię,

-osoby sprzątające.

Prosimy o wysłanie CV ze zdjęciem na adres: recepcja@pridefitness.pl W wiadomości prosimy załączyć informację na jakie stanowisko państwo aplikują. Na zgłoszenia czekamy do 20.08.2016 r.

• 40 lat, wykształcenie wyższe ekonomiczne, szukam pracy. Tel. (693)651057.

Biuro projektowe zatrudni inżyniera budownictwa lub architekta. CV proszę przesyłać na maila: rekrutacja.kb3@gmail.com

SPA poszukuje masażysty/ tki lub terapeutę/ tki oraz kosmetyczki do pracy w Poziom 511 Design Hotel & SPA w Ogrodzieńcu, kontakt: spa@poziom511.com, (32) 746 28 10.

ZDROWIE

• Masażysta. Dojazd. Tel. (734)044444.

HURTOWNIA MOTORYZACYJNA

"SWEMOT" Olkusz, ul. Sikorka 21
☎ 32 645 06 60, 601 525 210

FIAT IVECO ALFA ROMEO LANCIA

"FIJAMOT" Olkusz, ul. Rabsztyńska 18
☎ 32 647 00 90 (zielony budynek)

TRANSPORT – FAK. VAT

8 EUROPALET, WINDA, FIRANKA
☎ 512 555 668

WYLEWKI MECHANICZNE

AGREGATEM MIKSOKRET
☎ 510 191 033

KOMPL. USŁUGI POGRZEBOWE

A. M. Kostulski, Olkusz, ul. Szpitalna 22
☎ 32 643 01 59, 32 643 17 65,
604 249 478, 608 559 224

Wypłacamy zasiłek pogrzebowy przed pogrzebem. Chłódnia gratis.

KOMPL. USŁUGI POGRZEBOWE

mgr Zbigniew Kwinta, ul. Szpitalna 14
☎ 32 643 06 07, 32 643 48 33, 502 35 43 32

Wypłacamy zasiłek pogrzebowy przed pogrzebem

WŁASNA CHŁODNIA

Polub nas także na facebook

Sierpień

19

Finanse

ZAMIEŚĆ SWOJĄ REKLAMĘ
W NAJBLIŻSZYCH DODATKACH TEMATYCZNYCH

O SZCZEGÓŁY PYTAJ TEL.: 32 754 44 77

Wrzesień

16

Remont za pasem